



Anexa nr. 5

ACADEMIA ROMÂNĂ
SCOSAAR

AVIZAT
DIRECTOR SCOSAAR

Acad. Maria ZAHARESCU

ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE

DA | NU

**FIŞA DE ÎNDEPLINIRE A STANDARDELOR MINIMALE
conform CNATDCU**

Candidat: VREJA LUCIA OVIDIA

FIŞA DE VERIFICARE
a îndeplinirii standardelor minimale

Data: 25.10.2023

Semnătura:



Fișă de verificare a îndeplinirii standardelor

Nume și prenume: LUCIA OVIDIA VREJA

Funcția actuală: Conf. univ. dr.

Instituție: ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE, BUCUREȘTI

Indica torul	Denumirea indicatorului	Mod de calcul al punctajului	Punctajul obținut	Punctaj după doctorat
	I	2	3	4
I1	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact $f \geq 0,1$	$(2 + 4 \times f) \times 2/n$	23,73	23,73
I2	Articole în reviste cotate ISI cu factor de impact $f \leq 0,1$ sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 dintre bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotajie națională B sau B+ înainte de 2011, capituloare în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	$(2 \times m)/n$	55,5	40
I3	Cărți publicate ca unic autor	10 x m	20	20
I4	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori	6 x m/n	6	6
I5	Cărți coordonate, având n coordonatori	5 x m/n	6,66	6,66
I6	Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN)	2 x m/n	39	25
I7	Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 dintre bazele de date internaționale recunoscute; sau termeni de minimum o pagină în encyclopedii/dicționare de specialitate	0,5 x m/n	0,75	0,75
I8	Lucrări publicate în volumele unor conferințe (cu ISSN) sau indexate în cel puțin una dintre bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale	1 x m/n	2	2
I9	Cărți în articole din reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale care au un factor de impact f	$(0,2 + 4 \times f) \times 2/n$	298,154	298,154
I10	Editor al unei reviste editate în străinătate, care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută;	5	0	0
	Membru în comitetul de redacție al unei acmenene reviste	3		
I11	Editor al unei reviste editate în juri, care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută;	2	1	1
	Membru în comitetul de redacție al unei acmenene reviste	1		
I12	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional;	4		
	Membru în comitetul științific al unei acmenene seri/colecții;	2	2	2
	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din juri;	2		
	Membru în comitetul științific al unei acmenene seri/colecții	1		
I13	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate	7	0	0
I14	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din juri	5	15	15
I15	Profesor invitat (visiting) la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților);	10		
	Profesor/cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate, pentru o perioadă de cel puțin o lună;	5	0	0
	Efectuarea unui stagiu postdoctoral de cel puțin un an universitar la o universitate de prestigiu din străinătate	3		
I16	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate	1	8	1

I17	Lucruri prezentate la conferințe internaționale organizate în țară	0,5	1,5	0,5
I18	Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei	0,5	0	0
I19	Infișarea unor programe universitare; Introducerea de cursuri noi; Publicare curenți pentru studenți	2 0,5 1 x m/n	0 0 0	0
I20	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție în valoare de cel puțin 100.000 lei	1	0	0
I21	Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior	1	0	0
I22	Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/organizații internaționale/centre de cercetare	2 x m/n	0	0
I23	Participarea în colectivele de elaborare și implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare și, finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate	1	0	0
			479,294	441,794

Standarde minime ce trebuie înăpătate cumulativ.

Criteriu	Desemnarea criteriului	Standardul pentru profesor universitar / CS 1	Punctaj obținut	Observații
C1	Punctajul pentru indicatorul I1	≥ 10	23,73	Indicator înăpătat
C2	Numărul de articole care prezintă contribuții originale, în extenso, conform condițiilor de la I2	≥ 8	25	Indicator înăpătat
C3	Numărul de cărți la care este unic autor sau prim autor	≥ 2 publicate la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	2 cărți unic autor, 1 carte prim autor, la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	Indicator înăpătat
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I1 – I8	≥ 100	153,64	Indicator înăpătat
C5	Suma punctajului pentru indicatorul I9	≥ 10	298,154	Indicator înăpătat
C6	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23)	≥ 150	479,294	Indicator înăpătat
C7	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23) acumulat după obținerea titlului de doctor (2006)	≥ 100	441,794	Indicator înăpătat

Realizările profesionale și învățătoare

Indica torul	Dezumirea indicatorului	Mod de calcul al punctajului	Punctajul obișnuit
0	1	2	3
11	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact $f \geq 0,1$	$(2 + 4 \times 1) \times 2/n$	
1.	Lucia Ovidia Vreja, „Is money more important than status? A case of Romanian peasants”, in <i>Agricultural Economics - Czech</i> , Vol. 68, Nr. 4/2022, pp. 146-157, WOS:000789035900004, ISSN: 1805-9295, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation Index (SSCI), Factor de impact 2022: 2,2 (https://www.agriculturejournals.cz/web/agricecon).	$(2 + 4 \times 2,2) \times 2/1$	21,6
2.	Alina Zaharia, Gabriel Popescu, Lucia Ovidia Vreja, „Energy Scientific Production in the context of the Green Development Models”, in <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , Vol. 50, Nr. 4/2016, pp. 151-168, WOS:000390831000010, ISSN: 1842-3264, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation Index (SSCI). Factor de impact 2016: 0,299 (https://uefiscd.i.gov.ro/resource-84625).	$(2 + 4 \times 0,299) \times 2/3$	2,13
	http://www.ecocvh.ase.ro/hr20164/10%20-%20Zaharia%20Alina/T.pdf		
TOTAL II			23,73
12	Articole în reviste cotate ISI cu factor de impact $f \leq 0,1$ sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 dintre bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotată națională B sau B+ înainte de 2011, capitulo în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	$(2 \times m)/n$	
1.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „From Risk Society to Resilience Society in the Post-Truth World”, in <i>Proceedings of the 16th International Management Conference „Management and Resilience Strategies for a Post-Pandemic Future”</i> , 2022, București: Editura ASE (editură recunoscută A2), ISSN: 2286-1440, e-ISSN: 2783-9214, pp. 820-830, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, în evaluare Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).	$(2 \times 1,5)/2$	1,5
	http://conferinta.management.ase.ro/archives/2022/pdf_IMC_2022/5_2.pdf		
2.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „Human Behaviour in Times of Crisis. Anthropological and Sociological Insights”, in <i>Proceedings of the 15th International Management Conference „Managing People and Organizations in a Global Crisis”</i> , 2021, București: Editura ASE (editură recunoscută A2), ISSN: 2286-1440, e-ISSN: 2783-9214, pp. 960-968, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, în evaluare Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).	$(2 \times 1,5)/2$	1,5
	http://conferinta.management.ase.ro/archives/2021/pdf%20IMC%202021/5%20PDF%2055%20IMC%202021/5_13.pdf		
3.	Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, „The Fourth Industrial Revolution and Sustainability”, in <i>Proceedings of the 14th International Management Conference „Managing Sustainable Organizations”</i> , 2020, București: Editura ASE (editură recunoscută A2), ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 1103-1113, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, în evaluare Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).	$(2 \times 1,5)/2$	1,5



	http://conferinta.management.ase.ro/archives/2020/PDF/5_21.pdf		
4.	Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, „Sustainable Development From a “Nature vs. Nurture” Perspective”, In G. Popescu (Ed.), <i>Agrifood Economics and Sustainable Development in Contemporary Society</i> , Hershey, Pennsylvania: IGI Global, 2019, ISBN13: 9781522557395, pp. 118-135, WOS:000472748000008, indexat in BDI: Clarivate Analytics - Book Citation Index, inclusă în minimum 6 biblioteci Worldcat. https://www.igi-global.com/book/agrifood-economics-sustainable-development-contemporary/192030	(2 x 2)/2	2
5.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja , „Leadership and Followership. An Evolutionary Perspective”, In <i>Proceedings of the 13th International Management Conference „Management Strategies for High Performance”</i> , 2019, București: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 1185-1197, WOS:000587901000120, indexat in BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).	(2 x 1,5)/2	1,5
6.	http://conferinta.management.ase.ro/archives/2019/pdf/5_21.pdf	(2 x 1,5)/2	1,5
7.	Lucia Ovidia Vreja , „From Community to Society and the Fundaments of Cooperation”, In <i>Revista Cogito</i> , Vol. X, Nr. 1/March 2018, pp. 79-87, ISSN: 2068-6706, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST. http://cogito.ucdc.ro/cogitomarch2018.pdf	(2 x 1,5)/1	3
8.	Lucia Ovidia Vreja , Sergiu Bălan, „Types of Intelligence. The Ecological Intelligence and Sustainability”, In <i>Proceedings of the 7th International Conference „Competitiveness of Agro-Food and Environmental Economy”</i> 2018, București: Editura ASE (editorul recunoscută A2), ISSN: 2344-0201, ISSN-L: 2285-9179, pp. 55-64, indexat în BDI: REPEC, Econpapers, ProQuest, EBSCO. https://ideas.repec.org/a/ase/icafee/v7y2018p55-64.html	(2 x 1,5)/2	1,5
9.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja , „Individualism Between Nature and Nurture. A Case Study on Romanian Business Students”, In <i>Proceedings of the 11th International Management Conference „The Role of Management in the Economic Paradigm of the XXIst Century”</i> , 2017, București: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 992-998, WOS:000466917100103, indexat in BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).	(2 x 1,5)/2	1,5
10.	Lucia Ovidia Vreja , Sergiu Bălan, „The Idea of Sustainability Between Science and Philosophy”, In <i>Proceedings of the 6th International Conference „Competitiveness of Agro-Food and Environmental Economy”</i> , 2017, București: Editura ASE (editorul recunoscută A2), ISSN: 2344-0201, ISSN-L: 2285-9179, pp. 95-101, indexat in BDI: REPEC, Econpapers, ProQuest, EBSCO. https://ideas.repec.org/a/ase/icafee/v6y2017p95-101.html	(2 x 1,5)/2	1,5

¹ <https://www.worldcat.org/title/1046614460>



11.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, in <i>Management and Economics Review</i>, Vol. I, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revista inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>http://mer.ase.ro/files/2016-2/13.pdf</p>	(2 x 1,5)/3	1
12.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Cristina Mavrodin, „Sustainability and the Tragedy of the Commons”, in <i>Proceedings of the 5th International Conference „Competitiveness of Agro-Food and Environmental Economy”</i>, 2016, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2344-0201, ISSN-L: 2285-9179, pp. 176-187, indexat în BDI: REPEC, Econpapers, PROQUEST, EBSCO.</p> <p>https://ideas.repec.org/a/ase/icafee/v5y2016p176-187.html</p>	(2 x 1,5)/3	1
13.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Biased Rationality and the Systematic Thinking Errors”, in <i>Revista Cogito</i>, Vol. VII, Nr. 2/June 2015, pp. 34-44, ISSN: 2068-6706, Revista inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST.</p> <p>http://cogito.ucdc.ro/cogito7.nr2.iunie.pdf</p>	(2 x 1,5)/1	3
14.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Evolutionary Economics as an Alternative for Explaining Human Organizations”, in <i>Revista Cogito</i>, Vol. VI, Nr. 4/December 2014, pp. 107-116, ISSN: 2068-6706, Revista inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST.</p> <p>http://cogito.ucdc.ro/vol-vi-no-4-dec-2014.pdf</p>	(2 x 1,5)/1	3
15.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Stefan-Dominic Georgescu, Sergiu Bălan, „Evolutionary Theory and Evolutionary Management, in <i>Proceedings of the 8th International Management Conference „Management Challenges for Sustainable Development”</i>, 2014, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 951-963, WOS:000396392900094, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).</p> <p>http://conferinta.management.ase.ro/archives/2014/pdf/94.pdf</p>	(2 x 1,5)/3	1
16.	<p>Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars’ Seven-Dimensional Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i>, 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, WOS:000396391700011, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).</p> <p>http://conferinta.management.ase.ro/archives/2013/pdf/11.pdf</p>	(2 x 1,5)/2	1,5
17.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Organized Crime as a Threat to Sustainable Development and Human Security”, in <i>Humanities and Social Sciences Review</i>, University Publications, Vol. 1, Nr. 4/2012, pp. 347-353, ISSN: 2165-6258, Revista inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, Ulrich.</p> <p>http://www.universitypublications.net/hssr/0104/html/SPO710.xml</p>	(2 x 2)/1	4
18.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „The Environmental Problems from an Economic Perspective”, in <i>Revista Cogito</i>, Vol. III, Nr. 4/December 2011, pp. 145-154, ISSN: 2068-6706, Revista inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST.</p> <p>http://cogito.ucdc.ro/dec2011/en/theenvironmentalproblemsfromaneconomicperspectivevluciaovridavreja_15.pdf</p>	(2 x 1,5)/1	3
19.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „The Concept of Knowledge-based Organization within the Present Economic Environment, in <i>Revista Euromonitor</i>, Vol. II, Nr. 2/June 2011, pp. 75-89, ISSN: 2068 -780X, Revista inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST.</p>	(2 x 1,5)/1	3



	http://euromonitor.ieee.ro/2011/en/theconceptofknowledgebasedonizationalway.htm		
20.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Trafficking Routes and Links to Terrorism in South Eastern Europe: The Case of Romania”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 6, Nr. 1/2007, pp. 27-46, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>http://connections-qj.org/article/trafficking-routes-and-links-terrorism-south-eastern-europe-case-romania</p>	(2 x 2)/1	4
21.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Human Trafficking in South Eastern Europe”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>http://connections-qj.org/article/human-trafficking-south-eastern-europe</p>	(2 x 2)/1	4
22.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Narcoterrorism in Southeastern Europe”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 1/2005, pp. 91-102, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>http://connections-qj.org/article/narcoterrorism-southeastern-europe</p>	(2 x 2)/1	4
23.	<p>Lucia Vreja, „Evoluții în cadrul Uniunii Europene. Concluziile președinției Consiliului European de la Bruxelles (24-25.10.2002) și de la Copenhaga (12-13.12.2002)”, în <i>Monitor Strategic</i>, Vol. IV, Nr. 1/2003, pp. 106-110, ISSN: 1582-3156, Revistă națională cotată B/B+ înainte de 2011.</p> <p>Anexa 12-1</p>	(2 x 1)/1	2
24.	<p>Lucia Vreja, „Implicațiile Politicii Europene de Securitate și Apărare asupra statelor membre NATO membre UE”, în <i>Revista de Istorie Militară</i>, Nr. 1-2/2002, ISSN: 1220-5710, Revistă națională cotată B+ înainte de 2011.</p> <p>Anexa 12-2</p>	(2 x 1)/1	2
25.	<p>Lucia Vreja, „SUA și Politica Europeană de Securitate și Apărare Comunitară”, în <i>Monitor Strategic</i>, Vol. I, Nr. 2, 2000, pp. 31-32, ISSN: 1582-3156, Revistă națională cotată B/B+ înainte de 2011.</p> <p>Anexa 12-3</p>	(2 x 1)/1	2
TOTAL 12			55,5
13.	Cărți publicate ca unic autor	10 x m	
1.	<p>Lucia Ovidia Vreja, <i>Natura și societate. Perspectiva evoluțivă în sociologie</i>, București: Editura ASE (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), 299 pg., 2023, ISBN: 978-606-34-0487-0.</p> <p>https://editura.ase.ro/Natura-si-societate-Perspectiva-evolutiva-in-sociologie/</p>	10 x 1	10
2.	<p>Lucia Ovidia Vreja, <i>Dezvoltarea durabilă și societatea</i>, Cluj Napoca: Editura Eikon (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), 256 pg., 2013, ISBN: 978-973-737-723-8.</p> <p>https://aleph.bibnat.ro/F/11.AR6XNMUNY9LKMK96YIHPSU75GMQIPRQB683QEOPGAAXKKYFI-11655?func=full-set-set&set_number=010217&set_entry=000001&format=999</p>	10 x 1	10
TOTAL 13			20
14.	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori	6 x m/n	
1.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, <i>Evoluție, economie, societate: probleme de sociologie și antropologie economică. Într-o abordare trans-disciplinară</i>, București: Editura ASE (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), 338 pg., 2022, ISBN 978-606-34-0430-6.</p> <p>https://editura.ase.ro/Evolutie-economie-societate-Probleme-de-sociologie-si-antropologie-economica-intr-o-abordare-trans-disciplinara/</p>	6 x 1/2	3
2.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, <i>Homo oeconomicus și competitorul său. O perspectivă trans-disciplinară asupra antropologiei economice</i> , București:	6 x 1/2	3

	Ediția ASE (clasare CNCS - Lista A2 Științe sociale), 510 pg., 2017, ISBN 978-606-34-0143-5. https://editura.ase.ro/Carte/Homo—339-economicus-si-competitorii-sai—O-perspectiva-trans-disciplinara-asupra-antronomologiei-economice/		
TOTAL 14			6
15	Cărți coordonate, având n coordonatori	5 x m/n	
1.	Loredana Cornelia Boșca, Lucia Ovidia Vreja, <i>Filosofie și Economie. Temeruri axiologice ale comportamentului economic</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS - Lista A2 Științe sociale), 433 pg., 2018, ISBN 978-606-34-0074-2. https://editura.ase.ro/Carte/Filosofie-si-Economie--Temeruri-axiologice-ale-comportamentului-economic/	5 x 1/2	2,5
2.	Vasile Macoviciuc, Loredana Cornelia Boșca, Lucia Ovidia Vreja, <i>Filosofie și Economie. Etică și rationalitate economică</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS - Lista A2 Științe sociale), 483 pg., 2016, ISBN 978-606-34-0074-2. http://www.editura.ase.ro/Carte/Filosofie-si-economie--Eтика-si-rationalitate-economica/	5 x 1/3	1,66
3.	Loredana Cornelia Boșca, Lucia Ovidia Vreja, <i>Filosofie și Economie. Teme și realități contemporane</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS - Lista A2 Științe sociale), 438 pg., 2015, ISBN 978-606-505-869-9. http://www.editura.ase.ro/Carte/Filosofie-si-economie--Teme-si-realitaticontemporane/	5 x 1/2	2,5
TOTAL 15			6,66
16	Studii/capitole, având n sunori, în volume colective (volume cu ISBN)	2 x m/n	
1.	Lucia Ovidia Vreja, „Satul românesc între comunitate și societate”, în Surdu A. et al. (Coord.) <i>Spatiu micritic, satul și suflul românesc</i> , Simpozionul Național „Lucian Blaga”, București: Editura Academiei Române (clasare CNCS - Lista A2 Științe sociale), pp. 179-186, 2020, ISBN 978-97327-3185-7. https://ziarulmr.ro/eveniment-de-marcă-la-fața-a-in-prezența-a-doi-academicieni-simpozionul-național-lucian-blaga-spatiul-micritic-satul-si-suflul-românesc/	2 x 1/1	2
2.	Lucia Ovidia Vreja, „Rolul cooperării în tranziția de la comunitate la societate”, în Boșca L.C. (Coord.), <i>Filosofie și Economie. Antropologie și comportament economic: homo oeconomicus versus homo reciprocans</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS - Lista A2 Științe sociale), pp. 187-195, 2019, ISBN 978-606-50-5869-9. https://www.editura.ase.ro/Filosofie-si-Economie-Antropologie-si-comportament-economic-homo-oeconomicus-versus-homo-reciprocans/	2 x 1/1	2
3.	Lucia Ovidia Vreja, „Socializarea și rolul său în interiorizarea valorilor și normelor sociale”, în Boșca L.C., Vreja L.O. (Coord.), <i>Filosofie și Economie. Temeruri axiologice ale comportamentului economic</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS - Lista A2 Științe sociale), pp. 111-121, 2018, ISBN 978-606-34-0074-2. https://editura.ase.ro/Carte/Filosofie-si-Economie--Temeruri-axiologice-ale-comportamentului-economic/	2 x 1/1	2
4.	Lucia Ovidia Vreja, „Anti-utilitarismul lui Emile Durkheim și relația individ-societate”, în Macoviciuc V. (Coord.), <i>Filosofie și Economie. Sensuri ale utilității în științele sociourmăne</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS - Lista A2 Științe sociale), pp. 476-485, 2017, ISBN 978-606-34-0074-2. https://editura.ase.ro/Carte/Filosofie-si-Economie--Sensuri-ale-utilitatii-in-stiintele-sociourmame/	2 x 1/1	2
5.	Lucia Ovidia Vreja, „Rationalitatea distorsionată și crorile sistematice de gândire”, în Macoviciuc V., Boșca L.C., Vreja L.O. (Coord.), <i>Filosofie și</i>	2 x 1/1	2

	<i>Economie. Etică și raționalitate economică</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), pp. 84-97, 2016, ISBN 978-606-34-0074-2.		
	http://www.editura_ase.ro/custom_images/produse/3408.pdf		
6.	Lucia Ovidia Vreja , „Dezvoltarea durabilă ca problemă strategică”, în Boșca L.C., Vreja L.O. (Coord.), <i>Filosofie și Economie. Teme și realități contemporane</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), pp. 216-224, 2015, ISBN 978-606-505-869-9.	2 x 1/1	2
	http://www.editura_ase.ro/custom_images/produse/dcfdf3.pdf		
7.	Lucia Ovidia Vreja , „The Evolutionary Economics as a Means to Understand Development”, în Nică M., Șerban-Oprescu T. (Coord.), <i>Communication Matters</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), pp. 224-232, 2012, ISBN: 978-606-505-530-8.	2 x 1,5/1	3
	http://opac.biblioteca_ase.ro/opac/bibliographic_view/189553;jsessionid=0FB1B493951C412978971A44668EB8C1		
8.	Lucia Ovidia Vreja , „The Role of Civil Society in the Field of Security Issues”, în Busuncian T. (coord.), <i>Security Architecture in the EU Eastern Neighborhood: Challenges and Realities</i> , IDIS Book Publications, Editura Cuvîntul ABC: Chișinău, pp. 89-93, 2011, ISBN: 978-9975-106-72-6, Indexată în BDI: CEEOL.	2 x 2/1	4
	https://www.ceol.com/search/book-detail?id=987773		
9.	Lucia Ovidia Vreja , „Arta și valorile economico-sociale”, în Macoviciuc V. (Coord.), <i>Filosofie. Tematizări contemporane</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), pp. 516-530, 2010, ISBN 978-606-505-305-2.	2 x 1/1	2
	http://www.editura_ase.ro/Carte/Filosofie-Tematizari-contemporane/		
10.	Lucia Ovidia Vreja , „Societatea de consum și kitsch-ul”, în Macoviciuc V. (Coord.), <i>Filosofie. Tematizări contemporane</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), pp. 543-550, 2010, ISBN 978-606-505-305-2.	2 x 1/1	2
	http://www.editura_ase.ro/Carte/Filosofie-Tematizari-contemporane/		
11.	Lucia Ovidia Vreja , „Procesul de socializare și rolul său în cultura organizațională”, în Georgescu S.D. (Coord.), <i>Repere culturale-filosofice. Omagiu profesorului Vasile Macoviciuc</i> , București: Editura Fundației Culturale Libra (ediție recunoscută CNCSIS – Cod 168), pp. 133-146, 2010, ISBN 978-973-7633-4.	2 x 1/1	2
	https://www.worldcat.org/title/953019728		
12.	Lucia Vreja , „România – Uniunea Europeană – 2003”, în Ionescu M.E., Otu P. (Coord.), <i>România – Uniunea Europeană: cronologie 1989-2005</i> , București: Editura Militară (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), pp. 307-348, 2006, ISBN: 978-973-32-0708-5.	2 x 1/1	2
	http://www.worldcat.org/title/romania-unionea-europeana-cronologie-1989-2005/oclc/805501698?referer=brief_edition		
13.	Lucia Ovidia Vreja , „The strategic importance of the Black Sea and Romania's position”, în Busuncian T. (Ed.), <i>Neighbouring NATO and EU: Policy Implications for Moldova's Security and European Aspirations Conference Proceedings</i> , Chișinău: Cusmir & Co, pp. 61-66, 2006, ISBN: 978-9975-9946-0-6.	2 x 2/1	4
	https://www.worldcat.org/title/500472814?oclcNum=500472814		
14.	Lucia Vreja , „Romania – NATO – 2003”, în Ionescu M.E. (Coord.), <i>Romania-NATO. Chronology 1989-2004</i> , București: Editura Militară (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), pp. 389-450, 2004, ISBN: 973-32-0673-2.	2 x 1,5/1	3
	https://www.worldcat.org/title/romania-nato-chronology-1989-2004/oclc/71323097?referer=brief_results		

15.	Aleksandru Duțu, Lucia Vreja, „Capitolul 29 – Armata”, în Vlăduțel I., Bulgariu M., Ionescu C., Ivan-Ungureanu C. (Coord.), <i>Cronică România</i> , București: Editura Economică (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), pp. 503-518, 2004, ISBN: 973-709-032-2X. https://www.worldcat.org/title/768350125	2 x 1/2	1
16.	Lucia Vreja, „Conflictul etnic și identitatea de grup”, în <i>Anuar 1999. Studii de securitate, apărare națională și istorie militară</i> , Institutul pentru Studii Politice de Apărare și Istorie Militară, București; Editura Militară (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), pp. 55-62, 2000, ISBN: 973-32-0576-1. http://www.antim.md/biblioteca-antim/baza-de-date/4-reviste/61-anuar	2 x 1/1	2
17.	Lucia Vreja, „NATO și pacea Europei”, în <i>România-NATO – Parteneriat și cooperare</i> , București: Editura Militară (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), București, pp. 90-103, 1999, ISBN: 973-32-0563-X. http://www.cdep.ro/pls/biblio/biblio2.catalog?par1=MonoTitlu&par2=36057	2 x 1/1	2
TOTAL 16			39
17.	Racenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 dintre bazele de date internaționale recunoscute; sau termenii de minimum o pagină în encyclopedii/dicționare de specialitate	0,5 x m/n	
1.	Lucia Ovidiu Vreja, „Review of The Elgar Companion to Recent Economic Methodology”, edited by John B. Davis and D. Wade Hands, Cheltenham, UK; Northampton, MA, USA, Edward Elgar, 2011, hb, 542 pp., ISBN 9781848447547, în <i>The Journal of Philosophical Economics</i> , Vol. VII, Issue 1/ Autumn 2013, ISSN: 1843-2298, Revistă inclusă în BDI: CSA, Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST, ESCI. http://www.jpc.ro/pdf.php?id=5001	0,5 x 1,5/1	0,75
TOTAL 17			0,75
18.	Lucrări publicate în volumele unor conferințe (cu ISSN) sau indexate în cel puțin una dintre bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale	1 x m/n	
1.	Karl Polanyi, „Economia ca proces instituționalizat”, traducere din limba engleză Lucia Ovidiu Vreja, în Bălan S. (Ed.), <i>Antropologie economică. Antologie de texte</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), pp. 31-56, 2014, ISBN 978-606-503-736-4. https://editura-ase.ro/Carte/Antropologie-economic—Antologie-de-texte/	1 x 1/1	1
2.	Paul Bohannan, „Unele principii în sfere schimbului și a investirii la populație Tiv”, traducere din limba engleză Lucia Ovidiu Vreja, în Bălan S. (Ed.), <i>Antropologie economică. Antologie de texte</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), București, pp. 312-325, 2014, ISBN 978-606-503-736-4. https://editura-ase.ro/Carte/Antropologie-economic—Antologie-de-texte/	1 x 1/1	1
TOTAL 18			2
19.	Citiri în articole din reviste cotate ISI, în cărți, capitulo de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale care au un factor de impact f	(0,2 + 4 x f) x 2/n	
1.	Lucia Ovidiu Vreja, „Is money more important than status? A case of Romanian peasants”, în <i>Agricultural Economics – Czech</i> , Vol. 62, Nr. 4/2022, pp. 146-157, WOS:000789035900004, ISSN: 1805-9295, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation Index (SSCI). Citat în: Mindlin Y.B., Novikov M.V., Yakovleva O.A., „Assessment and ways to increase the rate of return in the Russian medium-sized agricultural enterprises”, <i>Russian Peasant Studies</i> , Vol. 7, No. 4, pp. 6-19, 2022, ISSN: 2500-1809, Revistă inclusă în BDI: SCOPUS, SSOAR/Gesis, Ulrich. https://doi.org/10.22394/2500-1809-2022-7-4-6-19	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4



	Lucia Ovidia Vreja , „From Community to Society and the Fundaments of Cooperation”, in <i>Revista Cogito</i> , Vol. X, Nr. 1/March 2018, pp. 79-87, ISSN: 2068-6706, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST.		
2.	Citat în: Exley B., Pendergast D., Hoyte F., „Social Discourses on the Teacher Performance Assessment: Media Tales, Twitter Tweets and Leadership Surveys”, <i>Australian Journal of Teacher Education</i> , 47(1), pp. 1-13, 2022, ISSN: 1835-517X, Revistă inclusă BDI: Emerging Sources Citation Index (ESCI), SCOPUS. http://dx.doi.org/10.14221/ajte.2022v47n1.1	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
3.	Lucia Ovidia Vreja , Sergiu Bălan, „The Fourth Industrial Revolution and Sustainability”, in <i>Proceedings of the 14th International Management Conference „Managing Sustainable Organizations”</i> , 2020, București: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 1103-1113, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
4.	Citat în: Haupt D., „I think (sustainably) there 4IR: Exploring design thinking through a first principle approach in fashion praxis”, <i>DE+Afrika+4IR+Design Education/Afrika/4th Industrial Revolution</i> , DEFSA 16th Conference Proceedings, Johannesburg: Design Education Forum of Southern Africa, 2021. https://www.defsa.org.za/sites/default/files/downloads/DEFSA%202021%20Proceedings%202022-02B.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
5.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja , <i>Homo oeconomicus și competitorii săi. O perspectivă trans-disciplinară asupra antropologiei economice</i> , București: Editura ASE (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), 510 pg., 2017, ISBN 978-606-34-0143-5.		
6.	Citat în: Gagniuc D., „Anthropological – Axiological Premises on Political Ethics. The Man Between Rational and Social”, în I. Boldea (Ed.), <i>Literature, Discourses and the Power of Multicultural Dialogue</i> , pp. 326-332, Tîrgu Mureș: Arhipelag XXI Press, 2017, ISBN: 978-606-8624-12-9. https://old.upm.ro/lmdm/1,LMDM-05/Soc/Soc%20005%2044.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja , „Leadership and Followership. An Evolutionary Perspective”, in <i>Proceedings of the 13th International Management Conference „Management Strategies for High Performance”</i> , 2019, București: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 1185-1197, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).		
	Citat în: Hurwitz M., „International Followership: A Research Review Including Issues, Challenges and Future Directions”, în Y. Tolstikov-Mast, F. Bieri, J.L. Walker (Eds.), <i>Handbook of International and Cross-Cultural Leadership Research Processes</i> , pp. 24-47, New York: Routledge, 2021, ISBN: 978-0-367-43687-2. https://www.taylorfrancis.com/chapters/edit/10.4324/9781003003380-2/international-followership-marc-hurwitz?context=ubx&refId=7991a36a-741a-4ef0d-a792-513cc20817ab	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja , „Generation Z: Challenges for Management and Leadership”, in <i>Proceedings of the 12th International Management Conference „Management Perspectives in the Digital Era”</i> , 2018, București: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 879-888, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).	(0,2 + 4 x 3,9) x 2/2	15,8

	Citat în: Paunovic I., Müller C., Deimel K., „Citizen Participation for Sustainability and Resilience: A Generational Cohort Perspective on Community Brand Identity Perceptions and Development Priorities in a Rural Community”, <i>Sustainability</i> , Vol. 15, Issue 9:7307, 2023, ISSN: 2071-1050, Revistă inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2022: 3,9 (https://www.mdpi.com/journal/sustainability) https://doi.org/10.3390/su15097307		
7.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „Generation Z: Challenges for Management and Leadership”, în <i>Proceedings of the 12th International Management Conference „Management Perspectives in the Digital Era”</i> , 2018, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 879-888, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Šket R., Nedelko Z., „The Views of Generation Z on Progression at Work”, în Z. Nedelko (Ed.), <i>6th FEB International Scientific Conference. Challenges in Economics and business in the Post-COVID Times</i> , pp. 245-256, Maribor: University of Maribor University Press, 2022, ISBN 978-961-286-600-6. DOI: https://doi.org/10.18690/um.cpf.5.2022	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
8.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „Generation Z: Challenges for Management and Leadership”, în <i>Proceedings of the 12th International Management Conference „Management Perspectives in the Digital Era”</i> , 2018, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 879-888, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Acheampong, N.A.A., „Reward Preferences of the Youngest Generation: Attracting, Recruiting, and Retaining Generation Z into Public Sector Organizations”, <i>Compensation & Benefits Review</i> , 53(2), pp. 75-97, 2021, ISSN: 0886-3687, Revistă inclusă BDI: EBSCO, Emerald, ProQuest. https://doi.org/10.1177/0886368720954803	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
9.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „Generation Z: Challenges for Management and Leadership”, în <i>Proceedings of the 12th International Management Conference „Management Perspectives in the Digital Era”</i> , 2018, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 879-888, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Demirbilek M., Keser S., „Leadership Expectations of Generation Z Teachers Working in Educational Organizations”, <i>Research in Educational Administration & Leadership</i> , 7(1), pp. 209-245, 2022, ISSN: 2564-7261, Revistă inclusă BDI: Emerging Sources Citation Index (ESCI), SCOPUS, EBSCO, ERIH+. Factor de impact 2022: 0,4 (https://0410qa[S2-y-https-www-webofscience-com-z-e-information-ro/wos/woscc/summary/c077c0a6-8c6b-4623-ab7f-bb87bcu5ecad-adff7941/date-descending/1]). https://derinark.org.tr/en/pub/real/issue/69243/1021310	(0,2 + 4 x 0,4) x 2/2	1,8
10.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „Generation Z: Challenges for Management and Leadership”, în <i>Proceedings of the 12th International Management Conference „Management Perspectives in the Digital Era”</i> , 2018, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 879-888, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2



	Citat în: Shrestha U., Hansen C.T., <i>Meeting the Needs of Gen Z in the Classroom: A Review of Effective Strategies</i> , Auckland: University of Applied Research & Development, 2021. https://www.researchgate.net/profile/Craig-Hansen-5/publication/355367928_Meeting_the_Needs_of_Nepal's_Gen_Z_in_the_Classroom_a_Review_of_Effective_Strategies/links/616cefedb90c5128625fe185/Meeting-the-Needs-of-Nepal's-Gen-Z-in-the-Classroom-a-Review-of-Effective-Strategies.pdf		
11.	Lucia Ovidia Vreja, Ştefan-Dominic Georgescu, Sergiu Bălan, „Evolutionary Theory and Evolutionary Management , in <i>Proceedings of the 8th International Management Conference „Management Challenges for Sustainable Development”</i> , 2014, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 951-963, indexat în BDI; REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index - Social Science and Humanities / CPCI-SSH).	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13
12.	Citat în: Roysa V.J., „Using Internal Marketing Communications to Improve HRM in Service-Based Sports Organizations”, in <i>Revista de Management Comparat Internațional</i> , 18(4), 2017, pp. 406-420, ISSN: 1582-3458, Revistă inclusă BDI: Index Copernicus, EBSCO, Ulrich, CEEOL. http://www.rmcj.ase.ro/nr18vol4/06.pdf		
13.	Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Cristina Mavrodin, „Sustainability and the Tragedy of the Commons” , in <i>Proceedings of the 5th International Conference „Competitiveness of Agro-Food and Environmental Economy”</i> , 2016, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2344-0201, ISSN-L: 2285-9179, pp. 175-187, indexat în BDI; REPEC, Econpapers, PROQUEST. Citat în: Paskova M., Wall G., Zejda D., Zelenka J., „Tourism carrying capacity reconceptualization: Modelling and management of destinations”, <i>Journal of Destination Marketing & Management</i> , 21, 100638, 2021, ISSN: 2212-571X, Revistă inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2021: 7,158 (https://www.sciencedirect.com/journal/journal-of-destination-marketing-and-management).	(0,2 + 4 x 7,158) x 2/3	19,221
14.	Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Cristina Mavrodin, „Sustainability and the Tragedy of the Commons” , in <i>Proceedings of the 5th International Conference „Competitiveness of Agro-Food and Environmental Economy”</i> , 2016, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2344-0201, ISSN-L: 2285-9179, pp. 175-187, indexat în BDI; REPEC, Econpapers, PROQUEST. Citat în: Engler A., Melo O., Rodriguez F., Peñafiel B., Jara-Rojas R., „Governing Water Resource Allocation: Water User Association Characteristics and the Role of the State”, <i>Water</i> , 13(17), 2436, 2021, ISSN: 2073-4441, Revistă inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2021: 3,530 (https://www.mdpi.com/journal/water/stats).	(0,2 + 4 x 3,530) x 2/3	9,546
	Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Cristina Mavrodin, „Sustainability and the Tragedy of the Commons” , in <i>Proceedings of the 5th International Conference „Competitiveness of Agro-Food and Environmental Economy”</i> , 2016, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2344-0201, ISSN-L: 2285-9179, pp. 175-187, indexat în BDI; REPEC, Econpapers, PROQUEST. Citat în: Persson C., Mårtensson L., „Hållbar samhällsutveckling-en utmaning för den högre utbildningen—Christel Persson m. fl. Lärarhördom”, in C. Dahlqvist, S. Larsson, <i>Lärarhördom 2018</i> , pp. 74-84, Kristianstad: Kristianstad University Press, Learning Resource Centre, ISSN: 1404-9066.	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13

	https://researchportal.hkr.se/ws/files/40732042/fulltext.pdf#page=76		
15.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, „Types of Intelligence. The Ecological Intelligence and Sustainability”, in <i>Proceedings of the 7th International Conference „Competitiveness of Agro-Food and Environmental Economy”</i> 2018, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2344-0201, ISSN-L: 2285-9179, pp. 95-101, indexat în BDI: REPEC, Econpapers, ProQuest.</p> <p>Citat în: Özdemir O., „The Transition to Sustainability: Transforming of Life Style Within Ecological Intelligence and Sustainability Literacy”, <i>Mehmet Akif Ersoy University Journal of Education Faculty</i>, Vol. 66: 213-233, 2023, ISSN: 2146-5983, e-ISSN: 1302-8944, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DRJI.</p> <p>https://doi.org/10.21764/maeufd.1052544</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
16.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, „Types of Intelligence. The Ecological Intelligence and Sustainability”, in <i>Proceedings of the 7th International Conference „Competitiveness of Agro-Food and Environmental Economy”</i> 2018, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2344-0201, ISSN-L: 2285-9179, pp. 95-101, indexat în BDI: REPEC, Econpapers, ProQuest.</p> <p>Citat în: Deniz Çakiroğlu A., „The Effect of Young Consumers’ Ecological Intelligence on Their Ecological Footprint: A Study in Istanbul”, <i>Journal of Human and Social Sciences Research</i>, Vol. 12(3): 2100-2127, 2023, ISSN: 2147-1185, Revistă inclusă în BDI: EBSCO, DOAJ, Erih+.</p> <p>https://doi.org/10.15869/itobiad.1318124</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
17.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, „Types of Intelligence. The Ecological Intelligence and Sustainability”, in <i>Proceedings of the 7th International Conference „Competitiveness of Agro-Food and Environmental Economy”</i> 2018, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2344-0201, ISSN-L: 2285-9179, pp. 95-101, indexat în BDI: REPEC, Econpapers, ProQuest.</p> <p>Citat în: Ben Dhaou D., Kocher E., <i>Wake-Up, Shake-Up, Thrive!: How to lift up your life in your 50's and beyond - Swiss secrets to not growing old</i>, London: Paul Smith Publishing, 2021, ISBN: 978-1-912597-19-2.</p> <p>https://www.amazon.com/Wake-Up-Shake-Up-Thrive-secrets-growing/dp/1912597187/asin/1912597187&revisionId=&format=4&depth=1</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
18.	<p>Alina Zaharia, Gabriel Popescu, Lucia Ovidia Vreja, „Energy Scientific Production in the context of the Green Development Models”, in <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i>, Vol. 50, Nr. 4/2016, pp. 151-168, WOS:000390831000010, ISSN: 1842-3264, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation Index (SSCI).</p> <p>Citat în: Huang R., Liu H., Wei Z. et al., „Insights into the quantitative structure-activity relationship for ionic liquids: a bibliometric mapping analysis”, <i>Environmental Science and Pollution Research</i>, Vol. 30, Issue 42: 95054-95076, 2023, ISSN: 1614-7499, Revistă inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2022: 5,8 (http://www.springer.com/journal/11356).</p> <p>https://link.springer.com/article/10.1007/s11356-023-29285-z</p>	(0,2 + 4 x 5,8) x 2/3	15,6
19.	<p>Alina Zaharia, Gabriel Popescu, Lucia Ovidia Vreja, „Energy Scientific Production in the context of the Green Development Models”, in <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i>, Vol. 50, Nr. 4/2016, pp. 151-168, WOS:000390831000010, ISSN: 1842-3264, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation Index (SSCI).</p>	(0,2 + 4 x 3,9) x 2/3	10,533



	Citat în: Kozar L.J., Sulich A., „Energy Sector's Green Transformation towards Sustainable Development: A Review and Future Directions”, <i>Sustainability</i> , Vol. 15, Issue 15: 11628, 2023, ISSN: 2071-1050, Revistă inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2022: 3,9 (https://www.mdpi.com/journal/sustainability/stats). https://doi.org/10.3390/su15111628		
20.	Alina Zaharia, Gabriel Popescu, Lucia Ovidia Vreja, „Energy Scientific Production in the context of the Green Development Models”, in <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , Vol. 50, Nr. 4/2016, pp. 151-168, WOS:000390831000010, ISSN: 1842-3264, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation Index (SSCI). Citat în: Biresselioglu M.E., Demir M.H., Solak B., Turan U., „Understanding the dynamics and conceptualization of environmental citizenship and energy citizenship: Evidence from the existing literature”, <i>Frontiers in Energy Research</i> , Vol. 10: 1018035, 2022, ISSN: 2296-598X, Revistă inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2022: 3,4 (https://www.frontiersin.org/journals/energy-research). https://doi.org/10.3389/fenrg.2022.1018035	(0,2 + 4 x 3,4) x 2/3	9,2
21.	Alina Zaharia, Gabriel Popescu, Lucia Ovidia Vreja, „Energy Scientific Production in the context of the Green Development Models”, in <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , Vol. 50, Nr. 4/2016, pp. 151-168, WOS:000390831000010, ISSN: 1842-3264, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation Index (SSCI). Citat în: Huang R., Liu H., Ma H., Qiang Y., Pan K., Gou X., Wang X., Ye D., Wang H., Glowacz A., „Accident Prevention Analysis: Exploring the Intellectual Structure of a Research Field”, <i>Sustainability</i> , Vol. 14, Issue 14: 8784, 2022, ISSN: 2071-1050, Revistă inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2022: 3,9 (https://www.mdpi.com/journal/sustainability/stats). https://doi.org/10.3390/su14148784	(0,2 + 4 x 3,9) x 2/3	10,533
22.	Alina Zaharia, Gabriel Popescu, Lucia Ovidia Vreja, „Energy Scientific Production in the context of the Green Development Models”, in <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , Vol. 50, Nr. 4/2016, pp. 151-168, WOS:000390831000010, ISSN: 1842-3264, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation Index (SSCI). Citat în: Zaharia A., Petrescu I.E., „Agri-food Innovation for Sustainable Practices in EU”, în N. Marcu, O.R. Lădaru, L.N. Gostin (Eds.), <i>Entrepreneurial Innovation in Agri-Food Science</i> , Iași: Alexandru Ioan Cuza University Press, 2020, pp. 6-26, AGROECOINN Project 2019-1-RO01-KA203-063939. https://www.uic.ro/wp-content/uploads/2021/04/AGROECOINN_O2_volum.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13
23.	Alina Zaharia, Gabriel Popescu, Lucia Ovidia Vreja, „Energy Scientific Production in the context of the Green Development Models”, in <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , Vol. 50, Nr. 4/2016, pp. 151-168, WOS:000390831000010, ISSN: 1842-3264, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation index (SSCI). Citat în: Baffoe G., „Rural-urban studies: A macro analyses of the scholarship terrain”, în <i>Habitat International</i> , 98, 102156, 2020, ISSN: 0197-3975, Revista inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2020: 5,369	(0,2 + 4 x 5,369) x 2/3	14,45



	http://www.sciencedirect.com/journal/habitat-international/about/abstracting-and-indexing . https://www.acisnedirect.com/science/article/pii/S0197397519306149?casa_token=IwZFHcIRLchAAAAA:bSWZacR6VKuXpSWoIEQq-9x5Vvhvdvo0FeKrkrmHlWXZxjSe4v-hisFUNSzOAxsSHjeoPOnd		
24.	Alina Zaharia, Gabriel Popescu, Lucia Ovidia Vreja, „Energy Scientific Production in the context of the Green Development Models”, In <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , Vol. 50, Nr. 4/2016, pp. 151-168, WOS:000390831000010, ISSN: 1842-3264, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation Index (SSCI). Citat în: Moral-Muñoz J.A., López-Herrera A.G., Herrera-Viedma E., Cobo M.J., „Science mapping analysis software tools: A review”, în W. Glänzel, H.F. Moed, U. Schmoch, M. Thelwall (Eds.), <i>Springer Handbook of Science and Technology Indicators</i> , Cham: Springer, 2019, pp. 159-185, ISBN: 978-3-030-02511-3. https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-02511-3_7	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13
25.	Alina Zaharia, Gabriel Popescu, Lucia Ovidia Vreja, „Energy Scientific Production in the context of the Green Development Models”, In <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , Vol. 50, Nr. 4/2016, pp. 151-168, WOS:000390831000010, ISSN: 1842-3264, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation Index (SSCI). Citat în: Popescu G., Istudor N., Zaharia A., „Sustainable food research trends in EU during 2009 and 2018: bibliometric analysis and abstract mapping”, In <i>Quality-Access to Success</i> , Vol. 20(2), 2019, pp. 511-516, ISSN: 1582-2559, Revistă inclusă în BDI: ESCI, SCOPUS, EBSCO, ProQuest, . https://www.researchgate.net/publication/341130339_SUSTAINABLE_FOOD_RESEARCH_TRENDS_IN_EU_DURING_2009_AND_2018_BIBLIOMETRIC_ANALYSIS_AND_ABSTRACT_MAPPING	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13
26.	Alina Zaharia, Gabriel Popescu, Lucia Ovidia Vreja, „Energy Scientific Production in the context of the Green Development Models”, in <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , Vol. 50, Nr. 4/2016, pp. 151-168, WOS:000390831000010, ISSN: 1842-3264, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation Index (SSCI). Citat în: J-Figueiredo R., Quelhas O.L.G., Bahli B., „Sustainability and Innovation in the Value Chain: An Analysis of a Case Study”, în M. Peris-Ortiz, J. Ferreira, J. Merigó Lindahl (Eds.), <i>Knowledge, Innovation and Sustainable Development in Organizations</i> , Cham: Springer, 2019, pp. 231-249, ISBN: 978-3-319-74880-1. https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-319-74881-8_13	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13
27.	Alina Zaharia, Gabriel Popescu, Lucia Ovidia Vreja, „Energy Scientific Production in the context of the Green Development Models”, in <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , Vol. 50, Nr. 4/2016, pp. 151-168, WOS:000390831000010, ISSN: 1842-3264, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation Index (SSCI). Citat în: Popescu G., Istudor N., Zaharia A., „Overview of the Romanian Drinks Market Since 2013: Under the Sustainability Umbrella”, In <i>Proceeding of the 6th SWS International Scientific Conferences on Social Sciences</i> , Vol. 6, 2019, pp. 233-240, ISSN: 2682-9959, Volum inclus în BDI: SCOPUS, EBSCO.	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13

	https://sgemsocial.org/index.php/peer-review/research/view_publication&task=show&id=1109		
28.	<p>Alina Zaharia, Gabriel Popescu, Lucia Ovidia Vreja, „Energy Scientific Production in the context of the Green Development Models”, in <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i>, Vol. 50, Nr. 4/2016, pp. 151-168, WOS:000390831000010, ISSN: 1842-3264, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science Core Collection, Social Sciences Citation Index (SSCI).</p> <p>Citat în: Zaharia A., Mihai D., „Overview on the financing of the EU agriculture”, in <i>Quality – Access to Success</i>, Vol. 19(S1), 2018, pp. 575-581, ISSN: 1582-2559, Revistă inclusă în BDI: ESCI, SCOPUS, EBSCO, ProQuest.</p> <p>https://www.proquest.com/openview/1c2473439878acc364b26d8c298b171/1?pq-orignsite=pscholar&cbl=1046413</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13
29.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, in <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Slaymaker R.R., O'Byrne K.K., Williams P.E., „The influence of socio-cognitive mindfulness and resilience on middle managers' stress and thriving during COVID-19: results from two studies”, <i>Journal of Management Development</i>, Vol. 42, No. 1, pp. 54-75, 2023, ISSN: 0262-1711, Revista inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de Impact 2022: 3,1 (https://www.emerald.com/insight/publication/issn/0262-1711).</p> <p>https://doi.org/10.1108/JMD-05-2022-0112</p>	(0,2 + 4 x 3,1) x 2/3	8,4
30.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, in <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Said N.S.M., Mohamad S.N.B., Mat K.A., Mansor F.A., Zahari A.S.M., „The Toxic Workplace Environment and Employees' Engagement among KELAS Al-quran Dan Fardu Ain (KAFA) Teachers in Terengganu”, <i>International Journal of Academic Research in Economics and Management and Sciences</i>, Vol. 12, Issue 2:55-66, 2023, ISSN: 2226-3624, Revistă inclusă în BDI: Ulrich, Index Copernicus, EZB.</p> <p>http://dx.doi.org/10.6007/IJAREMS/v12-i2/16671</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13
31.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, in <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Hughes B.C., „Examining Toxic Leadership: An Integrated Framework for Organizational Recovery”, <i>Journal of Behavioral and Applied Management</i>, Vol. 22, Issue 3: 309-344, 2022, ISSN: 1930-0158, Revista inclusă în BDI: EBSCO, ProQuest, DOAJ.</p> <p>https://doi.org/10.21818/001e.55772</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13
32.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, in <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Saleem F., Malik M.I., Hyder S., Perveen A., „Toxic Leadership and Project Success: Underpinning the Role of Cronyism”, <i>Behavioral Sciences</i>,</p>	(0,2 + 4 x 2,6) x 2/3	7,066



	12(1), 427, 2022, ISSN: 2076-328X, Revista inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2022: 2,6 (https://www.mdpi.com/journal/behavsci/indexing).		
	https://doi.org/10.3390/bs12110427		
33.	<p>Lucia Ovidiu Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, în <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Wotor C.W., Ardiansyah A., Rofaida R., Nurkhin A., Rababah M.A., „Impact of Toxic Leadership on Employee Performance”, <i>Health Psychology Research</i>, Vol. 10, Issue 4: 2022, ISSN: 2420-8124, Revistă inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2022: 2 (https://healthpsychologypress.openmedicalpublishing.org).</p> <p>https://doi.org/10.52965/001c-5755</p>	(0,2 + 4 x 2) x 2/3	5,466
34.	<p>Lucia Ovidiu Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, în <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Koç O., Bozkurt S., Tagdemir D.D., Güneş A., „The moderating role of intrinsic motivation on the relationship between toxic leadership and emotional exhaustion”, <i>Frontiers in Psychology</i>, Vol. 13: 1047834, 2022, ISSN: 1664-1078, Revistă inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2022: 3,8 (https://www.frontiersin.org/journals/psychology).</p> <p>https://doi.org/10.3389/fpsyg.2022.1047834</p>	(0,2 + 4 x 3,8) x 2/3	10,266
35.	<p>Lucia Ovidiu Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, în <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Gravili G., Manati A., Meirinhos V., „When Power Hurts: An Explorative Study on the Relationship Between Toxic Leadership, Emotional Exhaustion, Turnover Intention and Job Satisfaction”, Matos F. (Ed.), <i>ECMLG 2022 - Proceedings of the 18th European Conference on Management Leadership and Governance</i>, pp. 177-185, 2022, Reading: Academic Conferences International Limited, ISBN: 978-1-914587-58-0.</p> <p>https://papers.academic-conferences.org/index.php/ecmlg/issue/view/13/17</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13
36.	<p>Lucia Ovidiu Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, în <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Zaman K.U., Urooj S.F., „Leader-Member Exchange Quality as Mediator between Toxic Leadership and Organizational Learning in Pakistani Private Banks”, în <i>Journal of Workplace Behavior</i>, Vol. 3(1), pp. 32-51, 2022, ISSN: 2710-2807.</p> <p>https://charisma-iwb.com/index.php/iwb/article/view/113</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13
37.	<p>Lucia Ovidiu Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, în <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13



	Citat în: Gonzales M., „Leadership and Emotional Intelligence”, în <i>Emotional Intelligence for Students, Parents, Teachers and School Leaders</i> , pp. 249-271, Singapore: Springer, 2022, ISBN: 978-981-19-0323-6. https://doi.org/10.1007/978-981-19-0324-3_11		
38.	Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, în <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO. Citat în: Weik E., „A new lease for life? The return of vitalism in management and organization studies”, <i>European Management Journal</i> , Online, Vol. 40(1), pp. 2-9, 2022, ISSN: 0263-2373, Revistă inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2022: 7,5 (https://www.sciencedirect.com/journal/european-management-journal). https://doi.org/10.1016/j.emj.2021.11.007	(0,2 + 4 x 7,5) x 2/3	20,133
39.	Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, în <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO. Citat în: Laguda E., „Toxic leadership: managing its poisonous effects on employees and organizational outcomes”, în S.K. Dhiman (Ed.), <i>The Palgrave Handbook of Workplace Well-Being</i> , pp. 969-999, 2021, Cham: Palgrave Macmillan, ISBN: 978-3-030-30024-1. https://doi.org/10.1007/978-3-030-30025-8_71	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13
40.	Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, în <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO. Citat în: Salimi S., Sancholi Nejad M., „The Relationship between Incompatible Leadership of Managers with Job Plateau, Burnout and Stress of High School Teachers”, <i>Journal of School Administration</i> , Vol. 9(3), pp. 112-99, 2021, ISSN: 2538-4724, Revistă inclusă în BDI: ROAD. https://jsa.uok.ac.ir/article_61916.htm	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13
41.	Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, în <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO. Citat în: Canbolat M.A., Çelik A., Yilmaz H.U., „Toksik Liderlik Algısının Kariyer Bağlılığı Ve Görev Performansıyla İlişkisine Yönelik Perakendecilik Sektöründe Bir Araştırma”, <i>Journal of Selçuk University Social Sciences Vocational School</i> , Vol. 24(1), pp. 28-40, 2021, ISSN: 2564-7458, Revistă inclusă în BDI: ROAD, Crossref, SSRN. https://derinmark.org.tr/en/pub/selcukssbmyd/issue/62182/771124	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13
42.	Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, în <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO. Citat în: Kayani M.B., Alasan I.I., „Impact of destructive leadership styles on the psychological contract breach with the moderating effect of proactive personality”, <i>Journal of Management Info</i> , Vol. 8(1), pp. 68-89, 2021, ISSN: 2663-0532, Revistă inclusă în BDI: J-Gate, ROAD, Crossref.	(0,2 + 4 x 0) x 2/3	0,13



	https://doi.org/10.31580/jmi.v8i1.1963		
43.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, In <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Vahdati H., Saedi A., Moumeni M., „The Analysis and Investigation of the Effect of Toxic Leadership on Human Resource Turnover Via the Mediation of Organizational Obstruction”, <i>Organizational Culture Management</i>, Vol. 18(4), pp. 661-682, 2020, ISSN: 1735-6571, Revistă inclusă în BDI: EBSCO, J-Gate.</p> <p>https://jomc.uil.ac.ir/article_75409.html</p>	$(0,2 + 4 \times 0) \\ \times 2/3$	0,13
44.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, In <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Brouwers M., Paitu A., „Toxic leadership: Effects on job satisfaction, commitment, turnover intention and organisational culture within the South African manufacturing industry”, In <i>SA Journal of Human Resource Management</i>, 18(1), pp. 1-11, 2020, ISSN: 1683-7584, Revistă inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de Impact 5 ani: 1,3 (https://sajhrm.co.za/index.php/sajhrm/pages/view/journal-information/part_5).</p> <p>https://sajhrm.co.za/index.php/sajhrm/article/view/1338/2088</p>	$(0,2 + 4 \times 1,3) \times 2/3$	3,6
45.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, In <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Erış Y., Arun K., „Toksik liderliğin bir çıktıları olarak örgütsel bağımlılık”, <i>OPUS International Journal of Society Research</i>, 15(24), pp. 2764-2804, 2020, ISSN: 2528-9527, Revistă inclusă în BDI: EBSCO, ERIH+.</p> <p>https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/1027469</p>	$(0,2 + 4 \times 0) \\ \times 2/3$	0,13
46.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, In <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Santiago F., „Case Studies on the Effects of Toxic Leadership on Diversity and Inclusion in the Workplace Within the Latin American and Caribbean Regions”, In C. de Aquino, R. Rojas (Eds.), <i>Diversity and Inclusion in Latin American and Caribbean Workplaces</i>, pp. 113-127, Cham: Palgrave Macmillan, 2020, ISBN: 978-3-030-35418-3.</p> <p>https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-35419-0_6</p>	$(0,2 + 4 \times 0) \\ \times 2/3$	0,13
47.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, In <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Stelmokienė A., Vadvilavičius T., „The Impact of a Hypothetical Leader's Dark Triad Traits in the Assessment of Transformational Leadership” <i>Psichologija: mokslo darbai</i>, Vilnius University Press, Vol. 59, pp. 23-36, 2019, ISSN: 1392-0359, Revistă inclusă în BDI: DOAJ, EBSCO, ERIH+.</p> <p>https://doi.org/10.15388/Psichol.2019.2</p>	$(0,2 + 4 \times 0) \\ \times 2/3$	0,13

	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, in <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p>		
48.	<p>Citat în: Uzunbacak H.S., Yıldız A., Uzun S., „Toksik Liderliğin Çalışanların Tükenmişlik Düzeylerine Etkisi”, in <i>Anemon Journal of Social Sciences of Marmara Alparslan University</i>, Vol. 7(1), 2019, pp. 211-219, ISSN: 2149-4622, Revistă inclusă în BDI: ROAD, Crossref, EBSCO.</p> <p>https://dx.doi.org/10.18506/anemon.422109</p>	$(0,2 + 4 \times 0) \\ \times 2/3$	0,13
49.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, in <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Cităt în: Stachyuk-Huguet E., Piórkowska K., Stachyuk S., Struzyna J. (Eds.), <i>Evolutionary Selection Processes: Towards Intra-organizational Facets</i>. Bingley: Emerald Publishing Limited, 2019, ISBN: 978-1-78769-688-4.</p> <p>https://www.emerald.com/insight/publication/doi/10.1108/9781787696853</p>	$(0,2 + 4 \times 0) \\ \times 2/3$	0,13
50.	<p>Citat în: Bhandarkar A., Rai S., „Toxic Leadership: Emotional Distress and Coping Strategy”, in <i>International Journal of Organization Theory & Behavior</i>, Vol. 22, Issue 1, 2019, pp. 65-78, ISSN: 1093-4537, Emerald Publishing, Revistă inclusă în BDI: SCOPUS, EBSCO, Cabell's Directory, ProQuest.</p> <p>https://www.emeraldinsight.com/doi/10.1108/IJOTB-03-2018-0027</p>	$(0,2 + 4 \times 0) \\ \times 2/3$	0,13
51.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, in <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Persson J., Hornborg A., Olsson L., Thorén H., „Toward an Alternative Dialogue Between the Social and Natural Sciences”, in <i>Ecology and Society</i>, Vol. 23, Issue 4: 14, 2018, ISSN: 1708-3087, Revistă inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2018: 4,136 (https://impactfactorforjournal.com/journal-impact-factor-list-2019/).</p> <p>https://www.ecologyandsociety.org/vol23/iss4/art14/</p>	$(0,2 + 4 \times \\ 4,136) \times 2/3$	11,162
52.	<p>Lucia Ovidia Vreja, Sergiu Bălan, Loredana Cornelia Bosca, „An Evolutionary Perspective on Toxic Leadership”, in <i>Management and Economics Review</i>, Vol. 1, Nr. 2/2016, pp. 217-228, ISSN: 2501-885X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, DOAJ, ECONLIT, EBSCO.</p> <p>Citat în: Kazancı O., „A Brief Overview of Metacognitional Improvement on the Treatment and Prevention of Toxic Leadership”, <i>Journal of Organizational Behavior Research</i>, 2(2), pp. 62-84, 2017, ISSN: 2528-9705, Revistă inclusă în BDI: ESCL.</p> <p>https://denmark.org.tr/en/nub/odad/issue/31268/340549</p>	$(0,2 + 4 \times 0) \\ \times 2/3$	0,13
53.	<p>Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i>, 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI:</p>	$(0,2 + 4 \times 0) \\ \times 2/2$	0,2

	REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index - Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Gebretsadik H.G., „Indigenous Conflict Resolution: Social Institutions and their Role in Peacebuilding in Ethiopia's Gamo Community”, în <i>International Journal of Research and Innovation in Social Science (IJRISS)</i> , Vol. VI, Nr. IV/2022, pp. 1-14, ISSN 2454-6186, Revistă inclusă în BDI: SSRN, Repec, EconPapers. https://dx.doi.org/10.47772/IJRISS_2022.6401		
54.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, în <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i> , 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index - Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Başar U., „Managerial Effectiveness in Multiultural Global Business Environment”, în S. Yilmaz, S.Y. Kandır (Eds.), <i>Contemporary Business Issues II</i> , Ankara: Vadi Printing Press, 2021, pp. 139-154, ISBN: 978-625-7496-63-6. https://books.akademisyen.net/index.php/akya/catalog/view/665/672/13175	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
55.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, în <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i> , 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index - Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Kibugi K.K., Muchelule Y., „Influence of Internal Management Competencies on Performance of Commercial Housing Projects in Kiambu County, Kenya”, <i>Journal of Entrepreneurship and Project Management</i> , 6(1), pp. 1-23, 2021, ISSN: 2520-9116. https://carijournals.org/journals/index.php/JEPM/article/view/530/747	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
56.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, în <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i> , 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index - Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Correa S., <i>The Indian Boss at Work: Thinking Global Acting Indian</i> , New Delhi: Sage Publications, 2020, ISBN: 978-93-5388-465-9. https://www.proquest.com/docview/2441949920/46EDA4B8327424DPO/20	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
57.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, în <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i> , 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index - Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Özgen M.S., „Çalışma Kültürü Ve Ulusal Kültür Nitkisi”, în S.B. Okançydan, M. Saran (Eds.), <i>Kültürlerarası İletişim. İletişim Odaklı Güncel</i>	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2



	<p><i>Yaklaşımalar</i>, pp. 125-152, Karatay/Konya: Eğitim Yayınevi, 2019, ISBN: 978-605-7786-25-8.</p> <p>https://books.google.ro/books?id=tvPHDwAAQBAJ&pg=PA136&img=PA136&dq=vreja&source=bl&ots=6Suq_hd6y2&sig=ACfU3UbvS0GENCIZrhEPvDyTmEwEfUTA&hl=ro&sa=X&ved=2ahUKEwi81Kz186j5AhWJ_0IJHZX0DS4WhDoAXoECA8QAw#y=onepage&q=f=false</p>		
58.	<p>Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i>, 2013, București: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index - Social Science and Humanities / CPCI-SSH).</p> <p>Citat în: Covaş L., Pirlog A., „The Importance of National Culture Dimensions on Intercultural Competence Development of Future Managers”, in <i>Cross-Cultural Management Journal</i>, Vol. XXI(2), 2019, pp. 111-119, ISSN: 2286-0452, Revista inclusă în BDI: DOAJ, EBSCO, Ulrich, ProQuest.</p> <p>https://sciendoopenresearch.eu/Journals/articles/CMU2019_12_4.pdf</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
59.	<p>Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i>, 2013, București: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index - Social Science and Humanities / CPCI-SSH).</p> <p>Citat în: Parui S., „Gender stratification in literature and media in post-Mao China”, in G. Kochhar (Ed.), <i>Modern China: Society, Culture and Literature</i>, pp. 132-144, Abingdon: Routledge India, 2019, ISBN: 978-1-138-58990-2.</p> <p>https://www.taylorfrancis.com/chapters/edit/10.4324/9780429197178-8/gender-stratification-literature-media-post-mao-china-syvo-parui</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
60.	<p>Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i>, 2013, București: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index - Social Science and Humanities / CPCI-SSH).</p> <p>Citat în: Yücel E., Karagöz A.F., „The Organizational Culture in the Certified Public Accountant's Offices and the Effects of Organizational Culture on Accounting Profession”, <i>The Journal of Accounting and Finance</i>, Special Issue Online, pp. 597-616, 2019, ISSN: 2146-3042, Revistă inclusă în BDI: ProQuest.</p> <p>https://dergipark.org.tr/en/pub/mufad/issue/47907/607223</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
61.	<p>Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i>, 2013, București: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index - Social Science and Humanities / CPCI-SSH).</p> <p>Citat în: Silintowa Y.B.R., Susanto A., „Intercultural Communication of Indian Cultural Dimensions Through Indonesian Secretary's Perspective”, in <i>Journal</i></p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2

	<i>Îmu Komunitatii</i> , Vol. 15, No. 2, 2018, pp. 127-140, ISSN: 1829-6564, Revistă inclusă în BDI: DOAJ, BASE, Crossref, WorldCat. https://ojs.usjy.ac.id/index.php/jik/article/view/1460/1234		
62.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i> , 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Odor O.H., „Organisational Culture and Dynamics”, <i>International Journal of Scientific Research and Management</i> , Vol. 6(01), 2018, pp. 31-39, ISSN: 2321-3418, Revistă inclusă BDI: Index Copernicus. https://doi.org/10.18535/ijsrm/v6i1.cm05	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
63.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i> , 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Khan M.A., Law I.S., „The Role of National Cultures in Shaping the Corporate Management Cultures: A Three-Country Theoretical Analysis”, în J. V. Weinhardt (Ed.), <i>Organizational Culture</i> , London, IntechOpen, 2018, pp. 35-59, ISBN: 978-1-78984-451-1. https://www.intechopen.com/books/organizational-culture/the-role-of-national-cultures-in-shaping-the-corporate-management-cultures-a-three-country-theoretic	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
64.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i> , 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Bekareva S., Mehtaisova E., Xunqing Z., „International Project in Higher Education Influence of Chinese Culture”, în <i>Journal of Research In Educational Sciences</i> , ASERS Publishing, Vol. 9, No. 11, 2018, pp. 13-24, ISSN: 2068-8407, Revistă inclusă în BDI: IDEAS/REPEC, ProQuest. https://journals.aserspublishing.eu/jres/article/view/2763	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
65.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i> , 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Parkes A., <i>Kulturowe Uwarunkowania Lean Management</i> , Warszawa: Wydawnictwo Difin S.A., 2017, ISBN: 978-83-8085-428-4.	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2

	https://depot.ceon.pl/bitstream/handle/123456789/12263/kulturowe%20uwagum_kowanin%20LCA%20MANAGEMENT-bibliografia.pdf?sequence=1&isAllowed=y		
66.	<p>Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i>, 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).</p> <p>Citat în: Roberts-Lombard M., Goldman G., Knight J., „Ethical belief and ethical intention: Comparing South African and Polish commerce students' perceptions”, in <i>International Business Conference Dar-Es-Salam, Tanzania</i>, 2017.</p> <p>https://ujcontent.uj.ac.zu/vital%20access/manager/Repository/uj:26782?view=full&r=sm_identifier%3A%22u%3A26782%72&son_ss_sm_creator+d%20</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
67.	<p>Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i>, 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).</p> <p>Citat în: Covas L., Pirlog A., „The Dimensions of Corporate and National Culture: The Cross-National Analysis”, in <i>Economica</i>, Nr. 3(101), 2017, pp. 17-27, ISSN: 1810-9136, Revistă inclusă în BDI: DOAJ, Index Copemicus.</p> <p>https://irek.ase.md/xmlui/bitstream/handle/123456789/317/Covas-L_Pirlog-A_ec_2017_3.pdf?sequence=1&isAllowed=y</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
68.	<p>Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i>, 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).</p> <p>Citat în: Khan M.A., Panarina E., „The Role of National Cultures in Shaping the Corporate Management Cultures: A Four Countries Theoretical Analysis”, in <i>Journal of Eastern European and Central Asian Research</i>, Vol. 4, No. 1, 2017, pp. 1-25, ISSN: 2328-8272, Revistă inclusă în BDI: ESCI, SCOPUS, CABELL, EBSCO, Ulrich's, DOAJ.</p> <p>DOI: http://dx.doi.org/10.15549/jeecar.v4i1.152</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
69.	<p>Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenaars' Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i>, 2013, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat în BDI: REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index – Social Science and Humanities / CPCI-SSH).</p> <p>Citat în: Pirlog A., „Analysis of the Dimensions of National Culture in the Republic of Moldova According to Fons' Trompenaars and Hampden-Turner's Model”, în V. Cojocaru (Coord.), <i>Simpozionul științific al tinerilor cercetători</i>,</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2

	Ed. a 15-a, Vol. 1, 2017, pp. 161-165, Chișinău: Academy of Economic Studies of Moldova. https://ibn.idsii.md/sites/default/files/image_file/161-165.pdf		
70.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenau's Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i> , 2013, București: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat in BDI; REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index - Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Rai S., Singh P., Tapas P., „Online Co-creation: Factors that Impact the Indian Consumers to Contribute Towards Online Co-creation”, in <i>International Journal of Management Research and Review</i> , Vol. 6 (9), 2016, pp. 1213-1222, ISSN: 2249-7196, Revista inclusă în BDI: Index Copernicus, Ulrich. http://ijmrr.com/admin/upload_data/journal_Shekhar%20Rai%20%20%2010sep16.mrr.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
71.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenau's Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i> , 2013, București: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat in BDI; REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index - Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Conea S.A., „The Portrait of the Romanian Negotiator: A Comparative Analysis Between the Distributive and the Integrative Type of Romanian Negotiator Through Cultural Dimensions”, in <i>Synergy</i> , Vol. 12(2), 2016, pp. 339-360, ISSN: 1841-7191, Revista inclusă în BDI: EBSCO, ERIH+, CEEOL. http://www.synergy.ase.ro/issues/2016.vol12.no.2/8-Concea.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
72.	Sergiu Bălan, Lucia Ovidia Vreja, „The Trompenau's Seven-Dimension Cultural Model and Cultural Orientations of Romanian Students in Management”, in <i>Proceedings of the 7th International Management Conference „New Management for the New Economy”</i> , 2013, București: Editura ASE, ISSN: 2286-1440, ISSN-L: 2286-1440, pp. 95-107, indexat in BDI; REPEC/Econpapers, Clarivate Analytics/Thomson Reuters (Conference Proceedings Citation Index - Social Science and Humanities / CPCI-SSH). Citat în: Karabınar S., Kışlaklıoglu V., „Muhasebe kültür ile ilgili seçilmiş bazı çalışmaların empirik analizi”, in <i>Balkanıst University Journal of Social Sciences Institute</i> , Vol. 17(31), 2014, pp. 233-254, ISSN: 1301-5265, Revista inclusă în BDI: EBSCO, Index Copernicus. https://dergipark.org.tr/en/pub/baunisobed/issue/50888/604038	(0,2 + 4 x 0) x 2/2	0,2
73.	Lucia Ovidia Vreja, <i>Dezvoltarea durabilă și societatea</i> , Cluj Napoca: Editura EIKON (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), 256 pg., 2013, ISBN 978-973-757-723-8. Citat în: Halmaghi E.E., Ramf D.E., Badesc D., „Interdisciplinary Exploration between Organizational Culture and Sustainable Development Management Applied to the Romanian Higher Education Environment”, <i>Sustainability</i> , Vol. 15, Issue 13: 10688, 2023, ISSN: 2071-1050, Revista inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science: Factor de impact 2022: 3,9 (https://www.mdpi.com/journal/sustainability/stats). https://doi.org/10.3390/su151310688	(0,2 + 4 x 3,9) x 2/1	31,6



	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Dezvoltarea durabilă și societatea, Cluj Napoca: Editura EIKON (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), 256 pg., 2013, ISBN 978-973-757-723-8.</p>		
74.	Citat în: Turcan G., „Aspecte socio-filosofice ale dezvoltării durabile”, în <i>Research, innovation and development from the perspective of global ethics: Materialele conferinței științifice internaționale</i> , Ediția a 2-a, 16 aprilie 2021, pp. 72-78, Chișinău: Tehnica-UTM, 2021, ISBN: 978-9975-45-703-3. https://ibn.idsi.md/sites/default/files/image%20file/Conferinta%20DSSU%202021.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
75.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „The Environmental Problems from an Economic Perspective”, în <i>Revista Cogito</i>, Vol. III, Nr. 4/December 2011, pp. 145-154, ISSN: 2068-6706, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST.</p> <p>Citat în: Crăciunescu V., <i>Teorii și doctrine economice. De la Aristotel la Samuelson</i>, București: Editura Universitară, 2013, p. 222, ISBN: 978-606-591-779-8.</p> <p>http://www.edituramnjyrsitara.ro/carte/economie_generala-4-teorii_siDoctrine_economice_de_la_aristotel_la_samuelson/10600</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
76.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „The Environmental Problems from an Economic Perspective”, în <i>Revista Cogito</i>, Vol. III, Nr. 4/December 2011, pp. 145-154, ISSN: 2068-6706, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST.</p> <p>Citat în: Chivu R.M., „Economy and Environment. Points of View and Actions”, în <i>SEA - Practical Application of Science</i>, Volume III, Issue 2 (8)2015, pp. 73-76, ISSN: 2360-2554, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, CEEOL, DOAJ, REPEC.</p> <p>https://seaopenresearch.eu/Journals/articles/SPAS_8_10.pdf</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
77.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „The Concept of Knowledge-based Organization within the Present Economic Environment, în <i>Revista Euromentor</i>, Vol. II, Nr. 2/June 2011, pp. 75-89, ISSN: 2068 -780X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST.</p> <p>Citat în: Mirsadri S.M., Berdinet-Evraert F., Evraert S., „To what extent are the underlying concepts of integrated reporting applicable for hi-tech knowledge-based organizations?”, <i>Sustainability Accounting, Management and Policy Journal</i>, Vol. 12, No. 3, 2021, pp. 522-547, ISSN: 2040-8021, Emerald Publishing, Revistă inclusă în Clarivate Analytics/Web of Science; Factor de impact 2021: 3,964 https://www.emeraldgrouppublishing.com/journal/sampj?distinct_id=17ec45dc69f9c-010ce423582ba8-3c62684b-13c680-17ec45de6a0f09&.ga=2.161709754.705364031.1643971987-386092408.1643971987#indexing-and-rankings.</p> <p>https://doi.org/10.1108/SAMPJ-11-2019-0391</p>	(0,2 + 4 x 3,964) x 2/1	32,112
78.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „The Concept of Knowledge-based Organization within the Present Economic Environment, în <i>Revista Euromentor</i>, Vol. II, Nr. 2/June 2011, pp. 75-89, ISSN: 2068 -780X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST.</p> <p>Citat în: Zodian S.A., Candoi-Savu R.A., „The Latest Trends and Socio-Economic Effects of Migration in the Romanian Countryside”, în V. Regec, Z. Bekirogluari, M.Y. Minas, R.X. Thambusamy (Eds.), <i>Political Science, International Relations and Sociology - Ic-PSIRS 2018</i>, Vol 37. European Proceedings of Social and Behavioural Sciences, pp. 1-20, Future Academy, 2019, ISBN: 978-1-80296-036-5.</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4

	https://doi.org/10.15405/cpsbs.2018.03.02.1		
79.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „The Concept of Knowledge-based Organization within the Present Economic Environment, in <i>Revista Euromentor</i>, Vol. II, Nr. 2/June 2011, pp. 75-89, ISSN: 2068 -780X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST.</p> <p>Citat în: Preda M.C., „The influence of education factor over the stage of development in the rural areas regarding knowledge transfer”, in <i>Proceedings of the Third International Conference „Competitiveness of Agro-Food and Environmental Economy” (CAFE 2014)</i>, November 6th-7th, 2014, Bucharest, Romania, pp. 232-243, Bucureşti: Editura ASE, ISSN: 2285-9179, indexat în REPEC, Econpapers, ProQuest.</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
80.	<p>http://www.cafee.ase.ro/wp-content/upload/2014edition/fie2014(26).pdf</p> <p>Lucia Ovidia Vreja, „The Concept of Knowledge-based Organization within the Present Economic Environment, in <i>Revista Euromentor</i>, Vol. II, Nr. 2/June 2011, pp. 75-89, ISSN: 2068 -780X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST.</p> <p>Citat în: Craciunescu V., <i>Teorii și doctrine economice. De la Aristotel la Samuelson</i>, Bucureşti: Editura Universitară, 2013, p. 202, ISBN: 978-606-591-779-8.</p> <p>http://www.editurauniversitara.ro/carte/economie_generala_4/teorii_si_doctrine_economice_de_la_aristotel_la_samuelson/10600</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
81.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „The Concept of Knowledge-based Organization within the Present Economic Environment, in <i>Revista Euromentor</i>, Vol. II, Nr. 2/June 2011, pp. 75-89, ISSN: 2068 -780X, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, EBSCO, PROQUEST.</p> <p>Citat în: Muscalu E., Neagu F.R., „Organization Based on Knowledge – A New Challenge for the Present Economic Environment”, in <i>Conference Proceedings I - The 18th International Conference „The Knowledge-Based Organization”</i>, 14-16 June 2012, Sibiu, Romania, pp. 558-562, ISSN: 1843-6722, Sibiu: „Nicolae Bălcescu” Land Forces Academy Publishing House, indexat în EBSCO.</p> <p>http://www.doctorate-posdrui.ulbsibiu.ro/media/phd/file_31ed.conf.proc.full-article_000976.pdf</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
82.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Trafficking Routes and Links to Terrorism in South Eastern Europe: The Case of Romania”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 6, Nr. 1/2007, pp. 27-46, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Kenzhebayeva L., <i>UNODC's actions to prevent human trafficking and smuggling of migrants from Eastern Europe and Central Asia</i>, Munich: GRIN Verlag, 2020, ISBN: 9783346226983.</p> <p>https://www.grin.com/document/907117</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
83.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Trafficking Routes and Links to Terrorism in South Eastern Europe: The Case of Romania”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 6, Nr. 1/2007, pp. 27-46, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Dugato M., Aziani A., „Measuring (transnational) organized crime as an Indicator of global justice”, in <i>Fudan Journal of the Humanities and Social Sciences</i>, Vol. 13(2), 2020, pp. 211-231, ISSN: 2198-2600, Revistă inclusă în BDI: ESCI, EBSCO, SCOPUS, ProQuest.</p> <p>https://link.springer.com/article/10.1007/s40647-020-00279-2</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4

	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Trafficking Routes and Links to Terrorism in South Eastern Europe: The Case of Romania”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 6, Nr. 1/2007, pp. 27-46, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p>		
84.	Citat în: Makhmutova M.I., „The Specificity of the Functioning of the Hamas Movement In The Modern World”, in <i>Vestnik Bryanskogo gosudarstvennogo universiteta</i> , Vol. 3(45), 2020, pp. 99-111, ISSN: 2072-2087, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, Ulrich. http://vesnik-bgu.ru/wp-content/numbers/2020-03/v2020-03-10.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
85.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Trafficking Routes and Links to Terrorism In South Eastern Europe: The Case of Romania”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 6, Nr. 1/2007, pp. 27-46, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> Citat în: Savona, E.U., Mancuso M. (Eds.), <i>Fighting Illicit Firearms Trafficking Router and Actors at European Level. Final Report of Project FIRE</i> (www.fireproject.eu), Milano: Transcrime – Università Cattolica del Sacro Cuore, 2017, ISBN: 978-88-99719-03-6. https://www.transcrime.it/wp-content/uploads/2017/03/FIREFinalReport.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
86.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Trafficking Routes and Links to Terrorism in South Eastern Europe: The Case of Romania”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 6, Nr. 1/2007, pp. 27-46, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> Citat în: Spagna N.G., „From Nuclear and Radiological Smuggling to Nuclear Terrorism: Understanding the Threat to the European Cities”, in <i>International Journal Sicurezza, Terrorismo e Società</i> , Vol. 4, Issue 2/2016, pp. 81-117, ISSN: 2421-4442, Revistă inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, DOAJ. http://www.sicurezzaterrorismosocieta.it/wp-content/uploads/2016/11/From-Nuclear-and-Radiological-Smuggling-SPAGNA.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
87.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Trafficking Routes and Links to Terrorism in South Eastern Europe: The Case of Romania”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 6, Nr. 1/2007, pp. 27-46, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> Citat în: <i>Displacement Tracking Matrix. Migration Flows from Afghanistan and Pakistan Towards Europe. Understanding Data-Gaps and Recommendations</i> , Desk Review Report, International Organization for Migration, 2016. https://reliefweb.int/sites/reliefweb.int/files/resources/DTM%20%282016%29%20-%20MIGRATION%20FLOWS%20FROM%20AFGHANISTAN%20AND%20PAKISTAN%20TOWARDS%20EUROPE%20Understanding%20Data%20Gaps%20and%20Recommendations.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
88.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Trafficking Routes and Links to Terrorism in South Eastern Europe: The Case of Romania”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 6, Nr. 1/2007, pp. 27-46, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> Citat în: Savona E.U., Riccardi M. (Eds.), <i>From Illegal Markets to Legitimate Businesses: the Portfolio of Organized Crime In Europe</i> , Final Report of Project OCP - Organised Crime Portfolio, Trento: Transcrime – Università degli Studi di Trento, 2015, ISBN 978-88-8443-595-8. http://www.ocportfolio.eu/File%20originali/OCP%20Full%20Report.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4

	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Trafficking Routes and Links to Terrorism in South Eastern Europe: The Case of Romania”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 6, Nr. 1/2007, pp. 27-46, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p>		
89.	<p>Citat în: Ginsburg S., <i>Securing Human Mobility in the Age of Risk: New Challenges for Travel, Migration, and Borders</i>, Washington, DC: Migration Policy Institute, 2010, ISBN: 978-0-8742819-6-4.</p> <p>https://www.migrationpolicy.org/sites/default/files/publications/mpi-securinghumanmobility-in-2010-final-wclversion.pdf</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
90.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Trafficking Routes and Links to Terrorism in South Eastern Europe: The Case of Romania”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 6, Nr. 1/2007, pp. 27-46, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Howard R.D., Traugber C.M., „The “New Silk Road” of Terrorism and Organized Crime: The Key to Countering the Terror-Crime Nexus”, în J.H. Norwitz (Ed.), <i>Primates, Terrorists, and Warlords: The History, Influence and Future of Armed Groups Around the World</i>, New York: Skyhorse Publishing, Chapter 27, 2009, ISBN: 978-1-602397-08-8.</p> <p>https://books.google.ru/books?id=k7kaAgAAQBAJ&pg=PT574&dq=vreja+lucia&source=bl&ots=uhLjp9VK&sig=MCIamxIGJW6x6aMmqJvxz4AxDw&hl=ro&sa=X&ei=rIoMVd20IM_WavvrgMAP&ved=0CGkQ6AEwDg - v=onepage&q=vreja+lucia&f=false</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
91.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Trafficking Routes and Links to Terrorism in South Eastern Europe: The Case of Romania”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 6, Nr. 1/2007, pp. 27-46, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Howard R.D., Traugber C.M., „The “New Silk Road” of Terrorism and Organized Crime”, în J.H. Norwitz (Ed.), <i>Armed Groups: Studies in National Security, Counterterrorism, and Counterinsurgency</i>, Newport: The Naval War College, Government Printing Office, pp. 371-387, 2008, ISBN: 978-1-884733-52-9.</p> <p>https://books.google.ro/books?id=vbu_les6NL8C&pg=PA386&dq=vreja+lucia&source=bl&ots=SRH0qy9Xw&sig=IRs9jICbAjYNNIq5wKV6haMDe0&hl=ro&sa=X&ei=g5YMVaigMMz5aP6pouAP&ved=0CB4Q6AEwAduK - v=onepage&q=vreja+lucia&f=false</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
92.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Human Trafficking in South Eastern Europe”, în <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Ferguson K., <i>Architectures of Violence: The Command Structures of Modern Mass Atrocities, from Yugoslavia to Syria</i>, London: Hurst Publishers, 2020, ISBN: 9-781-8-4904-811-8.</p> <p>https://www.hurstpublishers.com/book/architectures-of-violence/</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
93.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Human Trafficking in South Eastern Europe”, în <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Petrunov G., „Asset Forfeiture from Human Trafficking”, <i>Naučni Trudove</i>, University of National and World Economy, Issue 1, pp. 95-109, March 2018, ISSN: 0861-9344, Revistă inclusă în BDI: CEEOL, RePEc.</p> <p>https://ideas.repec.org/a/nwe/natrud/y2018i1p95-109.html</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4



	Lucia Ovidia Vreja , „Human Trafficking in South Eastern Europe”, In <i>Connections: The Quarterly Journal</i> , Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.		
94.	Citat în: Burcher C.U., Perotti V., <i>IntegriTAS Threat Assessment System: Factors Guide</i> , 2018, International Institute for Democracy and Electoral Assistance, Stockholm: International IDEA. https://www.idea.int/sites/default/files/publications/integritas-factors-guide.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
95.	Lucia Ovidia Vreja , „Human Trafficking in South Eastern Europe”, In <i>Connections: The Quarterly Journal</i> , Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS. Citat în: Perotti V., Burcher C.U., Zekic A., „Imagining the Future of Crime and Politics”, <i>International IDEA Discussion Paper 2/2017</i> , Stockholm Forum on Peace and Development, Stockholm International Peace Research Institute, 2017. https://www.idea.int/sites/default/files/publications/imagining-the-future-of-crime-and-politics.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
96.	Lucia Ovidia Vreja , „Human Trafficking in South Eastern Europe”, In <i>Connections: The Quarterly Journal</i> , Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS. Citat în: Burcher C.U., „Assessing the Threat of Nexus Between Organized Crime and Democratic Politics: Mapping the Factors”, In <i>International Relations and Diplomacy</i> , Vol. 5, No. 1, 2017, pp. 1-19, ISSN: 2328-2134, Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, Ulrich, WorldCat. https://www.davidpublisher.org/Public/uploads/Contribute/S8c27133206cc.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
97.	Lucia Ovidia Vreja , „Human Trafficking in South Eastern Europe”, In <i>Connections: The Quarterly Journal</i> , Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS. Citat în: Haziri F., „Fighting Organized Crime in Kosovo”, in <i>per Concordiam: Journal of European Security Defense Issues</i> , Vol 7, No. 3. 2016, pp. 36-41, ISSN: 2166-322X, Revistă inclusă în BDI: Worldcat. https://perconcordiam.com/perCon_V7N3_ENG.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
98.	Lucia Ovidia Vreja , „Human Trafficking in South Eastern Europe”, In <i>Connections: The Quarterly Journal</i> , Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS. Citat în: Muftić L.R., „Securing the Border in Bosnia and Herzegovina: an Exploratory Analysis of the Impact of Training on Officers' Knowledge and Experiences Related to Sex Trafficking”, In <i>European Journal on Criminal Policy and Research</i> , Vol. 20(2), 2014, pp. 225-241, ISSN: 1572-9869, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science: Factor de impact 2014: 0,880 (https://sci.mui.ac.ir/sites/sci.mui.ac.ir/files/jcr%202015-%20total.pdf). http://link.springer.com/article/10.1007/s10610-013-9213-7	(0,2 + 4 x 0,880) x 2/1	7,44
99.	Lucia Ovidia Vreja , „Human Trafficking in South Eastern Europe”, In <i>Connections: The Quarterly Journal</i> , Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS. Citat în: Burgess J.P., Tadjbakhsh S., „The Human Security Tale of Two Europe”, In <i>Global Society</i> , Vol. 24, Iss. 4, 2010, pp. 447-465, ISSN: 1360-0826, Revistă inclusă în BDI: SCOPUS, EBSCO, ESCI.	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4

	http://www.academia.edu/11858371/The_Human_Security_Tale_of_Two_Euros		
100.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Human Trafficking in South Eastern Europe”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Laczko F., Danailova-Trainor G., <i>Trafficking in Persons and Human Development: Towards A More Integrated Policy Response</i>, Human Development Report Office (HRO), United Nations Development Programme (UNDP), Human Development Research Papers, 2009.</p> <p>https://www.researchgate.net/publication/46468419_Trafficking_in_Persons_and_Human_Development_Towards_A_More_Integrated_Policy_Response</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
101.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Human Trafficking in South Eastern Europe”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Lundgren T., Lappo P., „State border corruption and illegal migration: A model”, in <i>Probability Theory, Mathematical Statistics and their Applications. The Collection of Scientific Papers (Teoriya veroyatnosti, matematicheskaya statistika i ich prilozheniya. Sbornik nauchnykh statej)</i>, Vol. 2, pp. 102-105, Minsk, 2009, inclusă în BDI: REPEC.</p> <p>http://mpra.ub.uni-muenchen.de/31952/</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
102.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Human Trafficking in South Eastern Europe”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Lundgren T., „Corruption and border enforcement: a short analysis”, in <i>Studia Universitatis Moldaviae</i> (Serie Științe Exacte și Economice), Nr. 8(18), 2008, pp. 225-228, ISSN: 1857-2073, Revistă inclusă în BDI: DOAJ.</p> <p>https://ibn.idst.md/sites/default/files/images_file/41%20Corruption%20and%20border%20enforcement%20as%20short%20analysis.pdf</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
103.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Human Trafficking in South Eastern Europe”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Ballesteros A., „Trafficking in Human Beings and International Peacekeeping Missions: The 2004 NATO THB Policy”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 6, no. 3, 2007, pp. 121-139, ISSN: 1812-1098, Revistă inclusă BDI: EBSCO, JSTOR, ProQuest.</p> <p>http://procon.bg/bg/system/files/06.3.08_ballesteros.pdf</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
104.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Human Trafficking in South Eastern Europe”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 4/2005, pp. 49-62, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Tadjbakhsh S., Tomescu-Hatto O. (Eds.), <i>Promoting Human Security: Ethical, Normative and Educational Frameworks in Eastern Europe</i>, UNESCO, Paris, 2007, OCLC Number: 1074369266, indexată în WorldCat.</p> <p>http://unesdoc.unesco.org/images/0015/001511/151145E.pdf</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
105.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Narcoterrorism in Southeastern Europe”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 1/2005, pp. 91-102, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Suárez-Cao J., Arce-Riffo J., Riquelme Parra S., Acevedo de la Harpe C., Espinoza Soto N., Díaz Pavlic R., Roque B., Moyano V., Vega Elizondo B., „Los legados de represión y exclusión en Chile ante la oportunidad de la nueva</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4

	constitución", In <i>IBEROAMÉRICA. América Latina - España - Portugal</i> , Vol. 21(77), 2021, pp. 239-270, ISSN: 1577-3388, Revistă indexată BDI: ESCI, SCOPUS, ERIH+.		
	https://doi.org/10.18441/ibam.21.2021.77.239-270		
106.	Lucia Ovidia Vreja, „Narcoterrorism in Southeastern Europe”, In <i>Connections: The Quarterly Journal</i> , Vol. 4, Nr. 1/2005, pp. 91-102, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS. Citat în: Ramirez J., Vélez-Zapata C., Madero S., „Ambidexterity responses to security risk institutional context”, <i>International Journal of Emerging Markets</i> , Vol. 16, No. 3/2021, pp. 448-467, Emerald Publishing, ISSN: 1746-8809, Revistă inclusă în Clarivate/Web of Science: Factor de impact 2021: 3,422 (https://www.emeraldgrouppublishing.com/journal/ijem?distinct_id=182593e6af06d9f9-0d3ca76d0be08-3862684b-13c680-182593e6a07149f&_ga=2.254965896.1491314793.1659354639-322119830.1659354639). https://doi.org/10.1108/IQEM-04-2019-0262	(0,2 + 4 x 3,422) x 2/1	27,776
107.	Lucia Ovidia Vreja, „Narcoterrorism in Southeastern Europe”, In <i>Connections: The Quarterly Journal</i> , Vol. 4, Nr. 1/2005, pp. 91-102, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS. Citat în: Acheson I., Paul A. (Eds.), <i>Guns and glory: Criminality, imprisonment and jihadist extremism in Europe</i> , Counter Extremism Project, Bruxelles: European Policy Centre, 2019. https://www.cpc.eu/content/PDF/2019/CrimeTerror_full_version.pdf	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
108.	Lucia Ovidia Vreja, „Narcoterrorism in Southeastern Europe”, In <i>Connections: The Quarterly Journal</i> , Vol. 4, Nr. 1/2005, pp. 91-102, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS. Citat în: Stojar R., „Islamic Radicalism and Its Violent Exhibition in the Context of Balkan Region”, In <i>Obrana a Strategie</i> , Vol. 16, Issue 1/2016, pp. 59-76, ISSN: 1802-7199, Revistă inclusă BDI: ESCI, EBSCO, DOAJ, CEEOL, PROQUEST, Index Copernicus. http://www.obranastrategie.cz/cs/archiv/rocnik-2016/1-2016/clanky/islamsky-radikalismus-a-jeho-nasilne-projekty-v-kontextu-balkanskeho-regionu.html#.WGLMULFh3BI	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
109.	Lucia Ovidia Vreja, „Narcoterrorism in Southeastern Europe”, In <i>Connections: The Quarterly Journal</i> , Vol. 4, Nr. 1/2005, pp. 91-102, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS. Citat în: Perković D., Mikac R., „Izazovi i prijetnje narcoterrorizma”, In <i>Polemos: časopis za interdisciplinarno istraživanja rata i mira</i> , Vol. XV, No. 30, pp. 81-100, Prosinac 2012, ISSN: 1331-5595, Revistă inclusă BDI: EBSCO, PROQUEST. http://hrcak.srce.hr/98577	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
110.	Lucia Ovidia Vreja, „Narcoterrorism in Southeastern Europe”, In <i>Connections: The Quarterly Journal</i> , Vol. 4, Nr. 1/2005, pp. 91-102, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS. Citat în: Bjelajac Ž., Zirojević Fatić M., <i>Conference proceedings .. Terrorism as a Global Threat</i> ”, Novi Sad: University Business Academy, 2012, ISBN: 978-86-6019-032-3.	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4

	https://www.researchgate.net/publication/358590482 , TERRORIZAM KAO GLBALNA PRETNJA Zbornik radova sa Međunarodne naučne konferencije "Terrorizam kao globalna pretnja" Novi Sad 2012		
111.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Narcoterrorism in Southeastern Europe”, in <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 1/2005, pp. 91-102, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Güven S., Özcan Ç., „Different Aspects of Terrorism and the Emerging Threats in the Balkans”, în S. Buturi, D. Mihailović (Eds.), <i>Evolving Asymmetric Threats in the Balkans</i>, Vol. 85, 2011, pp. 26-34, Amsterdam: IOS Press, ISBN: 978-1-60750-775-8.</p> <p>https://ebooks.iopress.nl/volumecarticle/25502</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
112.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Narcoterrorism in Southeastern Europe”, în <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 1/2005, pp. 91-102, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Duncan G., Schmid A.P., „Bibliography of Terrorism”, în A.P. Schmid (Ed.), <i>The Routledge Handbook of Terrorism Research</i>, London & New York: Routledge, pp. 475-597, 2011, ISBN: 978-0-415-41157-8.</p> <p>https://books.google.ru/books?id=GiOCWg4I87MC&printsec=frontcover&hl=ru&source=gbs_ge_summary_r&cad=0#v=onepage&q=vreja&l=false</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
113.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Narcoterrorism in Southeastern Europe”, în <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 1/2005, pp. 91-102, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Durmazlı E., „The Role of Drugs in Terrorism and Organized Crime”, în <i>Ankara Bar Review</i> (Ankara Barosu), Nr. 2/2009, pp. 46-80, ISSN: 1308-0636, Revistă inclusă în BDI: HeinOnline, J-Gate.</p> <p>http://www.ankarabarosu.org.tr/siteler/ankarabarreview/tekmakale/2009-2/6.pdf</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
114.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Narcoterrorism in Southeastern Europe”, în <i>Connections: The Quarterly Journal</i>, Vol. 4, Nr. 1/2005, pp. 91-102, ISSN: 1812-1098, Revistă internațională inclusă în BDI: EBSCO, PROQUEST, GESIS.</p> <p>Citat în: Madej M., <i>Zagrożenia asymetryczne bezpieczeństwa polskich obiektów transatlantyckiego (Asymmetric Threats to the Security of the Transatlantic States)</i>, Warszawa: Polski Instytut Spraw Międzynarodowych, 2007, ISBN: 9-788-3-8960709-6.</p> <p>https://books.google.ru/books?id=M2PdAAAAIAAJ&q=Vreja&dq=Vreja&hl=ru&sa=X&ved=2ahUKEwjmytWVtLSAhU88LsIHfSA0E4jAEQ6AF6BAgECAI</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
115.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Romanian-Moldovan Border Relations in the Context of EU Accession”, The „George C. Marshall” European Center for Security Studies Workshop on Border Security and Control, Chișinău, 28-29 iunie 2006.</p> <p>Citat în: Pop A., „Migration Effects of Romania’s Accession to the EU: The Case of Moldova”, în <i>Romanian Journal of European Affairs</i>, Vol. 9, No. 1, pp. 73-95, March 2009, ISSN: 1582-8271, Revistă inclusă BDI: EBCI, ProQuest, EBSCO, DOAJ.</p> <p>https://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/rojaeu9&div=-9&id=&page=</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
116.	<p>Lucia Ovidia Vreja, „Romanian-Moldovan Border Relations in the Context of EU Accession”, The „George C. Marshall” European Center for Security Studies Workshop on Border Security and Control, Chișinău, 28-29 iunie 2006.</p>	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4

	Citat în: Мощанага В., „Нерегулированный транзитный миграции из Республики Болгария: состояния и пути минимизации”, în <i>Moldoscopie. Probleme de Analiză politică</i> , Vol. XLI, nr. 2/2008, pp. 57-107, ISSN: 1812-2566. Revistă inclusă în BDI: Index Copernicus, CEEOL, EBSCO, HeinOnline. https://uspec.md/wp-content/uploads/2016/10/MOLDOSCOPIE_PROBLEME_DE_ANALIZA_POLITICA_PARTEA-41.pdf		
117.	Lucia Vreja, „NATO și pacea Europei”, în <i>România-NATO – Parteneriat și cooperare</i> , București: Editura Militară (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), pp. 90-103, 1999, ISBN: 973-32-0563-X. Citat în: Hentea C., <i>Arme care nu ucid</i> , București: Editura Nemira, 2004, ISBN: 978-9-735-69643-6. https://books.google.ro/books?id=UG4cAQAAIAAJ&q=Vreja&dq=Vreja&hl=ro&sa=X&ved=2ahUKEwjU1Y_Tpt_5AhVkey0HWzeC4A4PBDoAXoEC_AcQAg	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
118.	Lucia Vreja, „NATO și pacea Europei”, în <i>România-NATO – Parteneriat și cooperare</i> , București: Editura Militară (clasare CNCS – Lista A2 Științe sociale), pp. 90-103, 1999, ISBN: 973-32-0563-X. Citat în: Hentea C., <i>Balkan Propaganda Wars</i> , Lanham: Scarecrow Press, 2006, ISBN: 978-0-810-85767-4. https://books.google.ro/books?id=yYJjAAAAMAAJ&q=Vreja&dq=Vreja&hl=ro&sa=X&ved=2ahUKEwjY18K9qj_5AhWMh_0HHeaxBRo4bhDoAXoEC_AcQAg	(0,2 + 4 x 0) x 2/1	0,4
TOTAL 19			298,154
119.	Editor al unei reviste editate în străinătate, care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută; Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	5 3	
TOTAL 110			0
111.	Editor al unei reviste editate în țară, care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută; Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	2 1	
1.	Managing editorial assistant al <i>The Journal of Philosophical Economics</i> , ISSN 1843-2298, indexată în Emerging Sources Citation Index (ESCI), Scopus, Ebsco, Index Copernicus, ProQuest. https://www.jpe.ro/?id=b1&cuprinse=ascuns	1	1
TOTAL 111			1
112.	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiul internațional; Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții; Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară; Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții	4 2 2 1	
1.	Membru în comitetul științific al „Colecției Psihosociologie”, editate de Editura ASE, în coordonarea Departamentului de Filosofie și Științe Socioumane	1	1
2.	Membru în comitetul științific al „Colecției Socioeconomie”, editate de Editura ASE, în coordonarea Departamentului de Filosofie și Științe Socioumane	1	1
TOTAL 112			2
113.	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate	7 0	0
TOTAL 113			0
114.	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din țară	5	

1.	Manager/Coordonator de proiect: POSDRU/189/2.1/G/156378 – MEDI-PRACT - Program integral de practică în medicina de urgență și consiliere profesională pentru studenții în medicină - desfășurat în perioada 01.07 – 31.12.2013, finanțat din Fondul Social European, POSDRU - AP 2, DMI 2.1, volumul finanțării: 1.513.243 lei. http://www.address.org.ru/proiecte.htm	5	5
2.	Manager/Coordonator de proiect: POSDRU/109/2.1/G/82343 - MEDICAL - AID - Program Integral de practică în domeniul medicinelor de urgență și consiliere profesională pentru studenții în medicină - desfășurat în perioada 03.01.2012-31.12.2013, finanțat din Fondul Social European, POSDRU - AP 2, DMI 2.1, volumul finanțării: 2.107.459 lei. http://www.address.org.ru/proiecte.htm	5	5
3.	Director de proiect: POSDRU/89/1.5/S/56287 - Transferul de cunoștiere - cursuri de excelență pentru înovarea și dezvoltarea IMM-urilor - desfășurat în perioada februarie 2011 – noiembrie 2012, finanțat din Fondul Social European, POSDRU - AP 1, DMI 1.5, volumul finanțării: 8.006.579,53 lei. https://web.archive.org/web/20111010061542/http://www.scoalapostdoctorala.ro/se.ro/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=7&Itemid=54	5	5
TOTAL III4			15
II15	Profesor invitat (visiting) la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților); Profesor/cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate, pentru o perioadă de cel puțin o lună; Efectuarea unui stagiu postdoctoral de cel puțin un an universitar la o universitate de prestigiu din străinătate	10 5 3	0
TOTAL II15			0
II16	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate	1	
1.	Lucia Ovidia Vreja, „An Anthropological Perspective of the Romanian – Moldovan Border Relations in the Context of EU Accession”, Conferință de finalizare a grantului de cercetare cu titlul „An Anthropological Perspective of the Romanian – Moldovan Border Relations in the Context of EU Accession”, Centrul Pro Marshall din Republica Moldova și Universitatea Liberă Internațională din Republica Moldova (ULIM), Chișinău, Republica Moldova, 22.05.2018. http://www.promarshall.md/eo/news&n=139	1	1
2.	Lucia Ovidia Vreja, „Terrorist Routes in South Eastern Europe”, Combating Terrorism Working Group Meeting, NATO/PfP Consortium of Defense Academies and Security Studies Institutes, Garmisch-Partenkirchen, Germania, 28-29.09.2006. https://web.archive.org/web/20070224014716/http://www.marshallcenter.org/sites-graphic/lang-en/page-mc-news-newsbrief/xdocs/mc/news-newsbrief/06-28b.htm / Anexa II16-1	1	1
3.	Lucia Ovidia Vreja, „Romanian-Moldovan Border Relations in the Context of EU Accession”, The „George C. Marshall” European Center for Security Studies Workshop on Border Security and Control, Ministerul Apărării din Republica Moldova și Centrul Pro Marshall din Republica Moldova, Chișinău, 28-29.06.2006. static/xdocs/conf/2006-conferences/0626/Vreja-en.pdf / Anexa II16-2	1	1
4.	Lucia Ovidia Vreja, „Terrorist routes in South-Eastern Europe”, Combating Terrorism Working Group Meeting, NATO/PfP Consortium of Defense	1	1

	Academies and Security Studies Institutes, Chișinău, Republica Moldova, 26-27.06.2006. https://www.promarshall.md/?go=news&n=18 / Anexa 116-3		
5.	Lucia Ovidia Vreja, „Human Trafficking in South Eastern Europe”, Counter-Terrorism Working Group Meeting, NATO/PfP Consortium of Defense Academies and Security Studies Institutes, Zürich, Elveția, 31.08-02.09.2005. https://consortium.pims.org/study-working-groups-and-project-teams/combatting-terrorism-ct-wg/ct-wg-archives-for-cy-2005/ / Anexa 116-4	1	1
6.	Lucia Ovidia Vreja, „Narcoterrorism in South Eastern Europe”, International Conference „System building approach to combating terrorism”, Domestic Policy and National Security Committee of the Croatian Parliament, Zagreb, Croația, 06-08.02.2005. https://www.sabor.hr/sites/default/files/uploads/inline-files/5_IHS_407.pdf	1	1
7.	Lucia Ovidia Vreja, „Organized Crime in South-Eastern Europe”, Common Meeting of the Combating Terrorism Working Group Meeting Security Sector Reform Working Group, NATO/PfP Consortium of Defense Academies and Security Studies Institutes, Stockholm, Suedia, 25-26.03.2004. https://consortium.pims.org/study-working-groups-and-project-teams/security-sector-reform-ssr-sg/ssr-wg-archives-for-cy-2004/ / Anexa 116-5	1	1
8.	Lucia Ovidia Vreja, „Linkages Between Terrorism and Organized Crime in South-Eastern Europe”, Combating Terrorism Working Group Meeting, NATO/PfP Consortium of Defense Academies and Security Studies Institutes, Sarajevo, Bosnia-Herțegovina, 23-24.02.2004. https://consortium.pims.org/study-working-groups-and-project-teams/combatting-terrorism-ct-wg/ct-wg-archives-for-cy-2004/ / Anexa 116-6	1	1
TOTAL 116			8
117	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în jură 1. Lucia Ovidia Vreja, „Romanian peasant's faith and spirituality as imagined by Mirela Vuicănescu”, In 6th International Conference „Politics. Diplomacy. Culture”, „Alexandru & Aristia Aman” Foundation, Craiova, Romania, May 30 th – June 1 st , Vol. 5, No. 1, 2019, ISSN: 2457-4120. http://pdc.conferences.faaa.ro/wp-content/uploads/2015/07/abstract-book-2019.pdf	0,5	
2.	Lucia Ovidia Vreja, „Globalizarea industriilor de apărare”, Seminarul științific internațional ICOMIL, Industria militară – capabilități și posibilități de susținere a procesului de realizare a interoperabilității forțelor conform cerințelor NATO, București, România, 6-9.11.2003. https://web.archive.org/web/20031223054710/http://www.exponil.ro/icomil.htm	0,5	0,5
3.	Lucia Vreja, „Structurile subregionale de securitate”, In Moștofle C., Otu P., Degeratu C. (Coord.), <i>Lucrările conferinței: Securitate națională, politică de apărare și istorie militară în România la sfârșit de mileniu</i> , Institutul pentru Studii Politice de Apărare și Istorie Militară, București: Editura Viflarom, pp. 91-95, 2000, ISBN: 973-9493-71-8. https://www.worldcat.org/title/862965384?oclcNum=862965384	0,5	0,5
TOTAL 117			1,5
118	Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei	0,5	
	-	0	0
TOTAL 118			0
119	Inițierea unor programe universitare; Introducerea de cursuri noi;	2 0,5	



	Publicare cursuri pentru studenți	1 x m/n	
-		0	0
TOTAL I19			0
I20	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe baza de competiție în valoare de cel puțin 100.000 lei	1	
-		0	0
TOTAL I20			0
I21	Membru al Consiliului Național de Atestare a Titurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetărilor Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior	1	
-		0	0
TOTAL I21			0
I22	Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/organizații internaționale/centre de cercetare	2 x m/n	
-		0	0
TOTAL I22			0
I23	Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoștințe și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare p.e., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate	1	
-		0	0
TOTAL I23			0



Anexa I.2-1

MONITOR STRATEGIC

REVISTĂ DE STUDII DE SECURITATE ȘI APĂRARE

ANUL IV • NR. 1/2003

Din cuprins:

- Tensiunea sistemică
- De la asimetrie
la idiosincrazie
în acțiunile militare
- NATO Strategic Concept



INSTITUTUL PENTRU STUDII POLITICE DE APĂRARE ȘI ISTORIE MILITARĂ

SUMAR

- Tensiunea sistemică - General de brigadă prof.univ.dr. MIHAIL E. IONESCU.....	1
- Alocuție la deschiderea festivă a Programului "NATO Senior Executive" (Master) al Școlii Naționale de Studii Politice și Administrative - Prof.univ.dr. ADRIAN NASTASE, prim-ministru al Guvernului României.....	4
- De la simetrie la idiosincrazie în acțiunile militare - General de brigadă prof.univ.dr. TEODOR FRUNZETI.....	11
- Strategies of Weakness? Mao meets Clausewitz: An Analysis of Mobile Guerrilla Warfare in the Light of the Clausewitzian Trinity - DANIEL BIRO.....	27
- NATO's Nuclear Strategy During the Cold War - Colonel RÜDIGER VOLK.....	34
- Mediul actual de securitate, controlul democratic și strategia de securitate națională a României - ANDREI MIROIU.....	42
- Unele învățăminte de natură militară rezultate din războiul din Irak - Colonel dr. TEODOR REPCIUC.....	48
- Crima Strategică în Europa de Sud-Est - IULIAN FOTA.....	56
- 1980-1989/1991: Sfârșitul Războiului Rece. Cronologia prăbușirii dictaturilor comuniste în Europa - dr. ADRIAN NICULESCU.....	64
- Changing NATO: From the End of the Cold War to the Prague Summit - GEORGE VLAD NICULESCU.....	68
- NATO Strategic Concept - Colonel dr. CĂTĂLIN-MARIUS TÂRNĂCOP.....	78
- Evoluția relațiilor NATO-Rusia din perspectiva Summit-ului de la Praga - CARMEN RÎJNOVEANU.....	84
- Forța NATO de Răspuns și semnificația sa în cadrul relațiilor transatlantice - SERBAN FILIP CIOCULESCU.....	91
- Autonomia strategică a Europei. Doctrină și mijloace - Colonel VASILE PIRNEA.....	98
- Evoluții în cadrul Uniunii Europene - LUCIA VREJA.....	106
- Evoluții în cadrul OSCE și situația din Republica Moldova - Căpitan OVIDIU-STELIAN FIZESAN.....	111
- Aspecte ale reformei militare în Republica Cehă - Căpitan LAURENTIU MESTERCA.....	115
- Reforma Armatei Republicii Cehe și tancurile - Colonel ing. VLASTIMIL GALATIK.....	126
 • Cronica vieții științifice	
- Terorismul - o amenințare la adresa stabilității în reglune - Colonel dr. TEODOR REPCIUC.....	129
- Despre relațiile civili-militari și reforma sistemului de securitate - CORINA ZAVATE.....	132
- Combaterea criminalității economice și financiare - CARMEN RĂDULESCU...	134



Năstase

Anexa I2-2



rim

REVISTA DE
ISTORIE MILITARĂ

1-2
(69-70)

2002

DIN SUMAR

- Început de secol
- 11 septembrie 2001. O provocare în planul securității globale
- Combaterea terorismului. O viziune germană
- România și originile Războiului Rece
- Generalul adjutant Paul Teodorescu

SUMAR



• MILLENIUM - O nouă eră în relațiile internaționale	
- Început de secol	
general de brigadă dr. MIHAIL E. IONESCU	1
- Securitatea europeană și combaterea terorismului	
RĂZVAN IONESCU, președintele Comisiei pentru Apărare, Ordine Publică și Siguranță Națională din Camera Deputaților	8
- Combaterea terorismului. O viziune germană	
dr. KLAUS ROSE, membru al Bundestag-ului	12
- 11 septembrie 2001. O provocare în planul securității globale	
CLAUDIU DEGERATU	17
- Consecințe ale atentatelor de la 11 septembrie asupra evoluției Alianței Nord-Atlantice	
CARMEN RĂNOVEANU	20
- Noua arhitectură a relațiilor NATO-Rusia	
CORINA ZAVATE	25
- Uniunea Europeană - amenințări și riscuri neconvenționale	
SERBAN CIOCULESCU	29
- Migrația de populație, amenințare non-militară de actualitate la adresa securității internaționale	
colonel DAN PÂRVULESCU	33
- Implicații ale noului terorism asupra acțiunilor militare	
colonel dr. ION COSCODARU	38
- Întrebuirea forțelor armate în lupta cu terorismul	
colonel DUMITRU ROMAN	45
- România și dezbaterea asupra viitorului Uniunii Europene	
locotenent DANIEL CĂLIN	48
- Implicațiile Politicii Europene de Securitate și Apărare asupra membrilor	
europeni ai NATO din afara Uniunii Europene	
LUCIA VREJA	56
• Istoria Războiului Rece	
- România și originile Războiului Rece - FLORIN CONSTANTINIU, membru corespondent al Academiei Române	62
• Istoria lumii și lumea istoriei	
- Originile conflictului israeliano-palestinian - DRAGOS ILINCA	68
• Numele lor au rămas în istorie	
- Generalul adjutanț Paul Teodorescu comandor (r) dr. AUREL PENTELESCU	79
• Cronica vieții științifice - maior (r) TEODOR PRELIPCEAN, comandor (r) GHEORGHE VARTIC, CLAUDIU DEGERATU, locotenent-colonel dr. MIHAI MACUC	85
• Semnal, recenzii - dr. MIRCEA SOREANU, locotenent-colonel dr. MIHAI MACUC, maior (r) TEODOR PRELIPCEAN, EUFROSINA BĂSCLEANU	92

REVISTA ESTE EDITATA DE MINISTERUL APĂRĂRII NAȚIONALE
PNR
INSTITUȚIA PENTRU STUDII POLITICE DE APĂRARE și ISTORIE MILITARĂ

- Abonare anuală la doar 1000. Acordată obiectiv în cadrul Comitetului de la Muzeul Național Militar și Civic din Universitatea București (Bulevardul Regele Ferdinand nr. 1), de la Centrul Militar din Caracal, Moșna și Plată Neamț.
- Costul abonamentei: 15.000 lei + 6.000 lei = 21.000 lei pe an, pentru conturul din eticheta 25.000 lei x 6 = 150.000 lei sau prețul cotației din afero zimbău (lăcașul viceconsular al României) pasajele de expediție, care să depășească 10.000 lei.

ISSN 1220-5710

Nicolae

Anexa IQ-3

MONITOR STRATEGIC

REVISTĂ DE STUDII DE SECURITATE ȘI APĂRARE

ANUL I • NR. 2/2000

Din cuprins:

**Lucrările mesei rotunde cu tema:
"Identitatea Europeană de Securitate
și Aparare. Oportunități de cooperare
pentru România"**

(București, 3 noiembrie 2000)



INSTITUTUL PENTRU STUDII POLITICE DE APĂRARE ȘI ISTORIE MILITARĂ

CUPRINS

- 1 Identitatea europeană de securitate și apărare. Oportunități de cooperare pentru România
Ion Mircea PLÂNGU
- 2 Un subiect de dezbatere bine ales
Ion Mircea PLÂNGU
- 3 Identitatea europeană de securitate și apărare. Oportunități de cooperare pentru România
General de brigadă dr. Mihail E. IONESCU
- 4 Cristalizarea politicii europene de securitate. Provocări pentru România
Ovidiu DRANGA
- 5 Apărarea europeană și capacitatele militare
Colonel dr. Teodor FRUNZETI
- 6 Identitatea europeană de securitate și apărare și politica europeană de securitate și apărare
George NICULESCU
- 7 Cooperare europeană și euro-atantică în domeniul gestionării crizelor
Mihaela VASIU
- 8 O perspectivă europeană asupra identității europene de securitate și apărare și politicii europene de securitate și apărare comună
Răducu MATACHE
- 9 România și securitatea europeană
Dr. Liviu MUREASAN
- 10 Posibile evoluții geopolitice și geostrategie în Europa secolului al XXI-lea
Colonel prof.univ.dr. Constantin HUMOR
- 11 Deficiențe la nivelul analizei de sistem intern
Şerban LUNGU
- 12 Aspecte militare ale implicării României în realizarea identității europene de securitate
Forțe și mijloace pe care România urmează să le pună la dispoziție
General de brigadă Viorel BÂRLOIU
- 13 O perspectivă economică a integrării României în structurile euro-atlantice de securitate
Locotenent-colonel dr. Mihai IRIMIEA
- 14 Unele considerații privind România în contextul cîldurii noi arboelectrice
de securitate europene
Colonel Constantin MANOLACHE
- 15 Constituirea apărării comune europene – discuții și perspective ale societății acese
Dr. Adrian POP
- 16 România și politica europeană de securitate și apărare comună
Ambasador Nicolae MÎCU
- 17 Edificarea identității europene de securitate și apărare. Călătorie necesară
Ambasador Vasile SANDRU
- 18 Statele Unite și politica europeană de securitate și apărare comună
Lucia VREJA
- 19 Reflecții pe marginea politicii externe de securitate comunității
Silviu JORA
- 20 De ce a fost necesară apariția identității europene de securitate și apărare?
Colonel dr. Nicolae DOLGIN
- 21 Veterani ai nației europene,
Mihai MÂTIEȘ
- 22 Relații între Uniunea Europeană și NATO
Colonel dr. Teodor REPCIUC
- 23 Înlocuirea de concluzii
General de brigadă dr. Mihail E. IONESCU
- 24 Abordarea de închidere,
Ion Mircea PLÂNGU
- 25 Două reuniuni importante pentru politica europeană de securitate și apărare comună – Marsilia (13 noiembrie a.c.) și Bruxelles (20-21 noiembrie 2000)
- 26 Poziția României la Conferința de Angajare a Capacităților Militare
- 27 Seminal editorial Apărarea europeană: punerea în practică
- 28 Manifestăm științifice informaționale

● REVISTĂ ●
TRIMESTRIALĂ
editată de
Institutul pentru Studii Politice
de Apărare și Istorie Militară

Membru al Consiliului
Academilor de apărare
și Institutelor de Studii
de Securitate din cadrul
Parteneriatului pentru Pace

Coordonator național
al proiectului de Istorie
paralela: NATO - Tratatul
de la Varșovia

■ Adresa
Str. Constantin Mille nr.6,
sector 1, București cod 70100
Telefon: 315 17 00
Fax: 411 22 01

■ Tiparul executat la:
S.C. AXIOMA EDIT SRL